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陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10 万吨腐殖酸（土壤

污染治理修复）产品生产线基地建设项目

技术咨询会专家组意见

2024年 9月 7日，陕西星奥众拓农业生态科技有限公司组织召开了《陕西

星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸（土壤污染治理修复）产品

生产线基地建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）技术咨询会，参加

会议的有榆林市生态环境局佳县分局、环评单位（榆林卓智达环境科技有限公司）

的代表及有关专家共 8人，会议由 3名专家组成专家组（名单附后）。

会议听取了建设单位关于项目情况的介绍和环评单位对报告表主要内容的

汇报，经认真讨论和评议，形成技术咨询会专家组意见如下：

一、项目概况

本项目主要建设内容见下表：

项目具体组成表

项目组成 主要建设内容 备注

主

体

工

程

预处理车

间

建筑面积 1319.30m2，层高 11.40m，布置 1套 90型锤破机、滚筒

筛和皮带运输系统，对原材料进行加工分选除杂处理。
新建

反应、烘

干车间

建筑面积 2657.42m2，层高 11.4m，反应系统布置 6座ϕ3.0m×h6.0m
反应罐，4台皮带输送机，沉淀池配置 2台水泵，氢氧化钠、氢氧

化钾各设置 1个 50t的储罐；烘干系统配置 2条生产线，单条生产

线烘干能力 5万吨/年，配置 40台ϕ1.5m×3.5m烘干滚筒、4台皮

带输送机

新建

辅

助

工

程

备品备

件、机修

建筑面积 2044.22m2，层高 11.40m，布置有机修车间和备品备件

库
新建

锅炉房、

配电房

建筑面积 706.58m2，层高 11.40m，布置有 2台 15t燃气锅炉（1
用 1备），1个 5t氨水储罐，配套锅炉上水泵、鼓风机、脱硫脱硝

除尘风机等设备；配电室布置 1台变压器，供全厂用电

新建

水泵房 建筑面积 86.65m2，层高 3.9m，布置 2台水泵、2台回水泵 新建

消防水池 位于厂区东侧，面积约 324m2 新建

储

运

工

程

原料堆棚 建筑面积 7896.86m2，层高 22m，用于储存生产原料及辅料 新建

仓库
建筑面积 2044.22m2，层高 11.40m，用于储存腐殖酸钠、腐殖酸

钾成品
新建

管道工程 本项目新增管线约 750米，用于荒煤气的供应 新建

公

用

工

程

给水 榆佳经济技术开发区供水管网统一供水 /

供电 由榆佳经济技术开发区供电管网统一供给 /

供暖
项目生产车间不需要供暖，生产供热由荒煤气锅炉提供，办公生

活区供暖由厂区余热锅炉供给
/

排水 厂区采用雨污分流制度，雨水进入市政雨水管网，生活污水经佳 /



县恒生镁业有限公司厂区内化粪池处理后进入园区污水管网

办

公

生

活

综合办公

楼
依托佳县恒生镁业有限公司现有办公楼 依托

宿舍楼 依托佳县恒生镁业有限公司宿舍楼 依托

环

保

工

程

废气

荒煤气锅炉：锅炉采用低氮燃烧器，荒煤气燃烧产生的废气经 SCR
脱硝+布袋除尘器+两级双碱法脱硫处理后通过 15m 排气筒

（DA001）排放

/

破碎筛分、进料、搅拌粉尘：收集后经布袋除尘器净化后通过 15m
排气筒（DA002）排放

/

包装颗粒物：经设备自带的除尘器净化后通过 15m 排气筒

（DA003）排放
/

无组织废气：本项目原料堆存于封闭车间内，车间内设置喷淋洒

水装置
/

废水

生活污水经佳县恒生镁业有限公司化粪池（160m3）处理后排至市

政污水管网
/

软水制备过程产生的浓盐水用于原料配置用水 /

烘干系统产生的冷凝水进入冷凝水循环系统，全部回用于锅炉 /

料棚喷淋废水全部蒸发损耗 /

车辆冲洗废水经沉淀池（2m3）沉淀后全部回用于车辆冲洗 /
生产系统设置 1套冷凝水收集池+回用系统，收集池容积为 200m3，

收集的冷凝水全部回用于生产
/

脱硫废水经沉淀池（300m3）沉淀后全部回用于脱硫系统 /

噪声
选用低噪声设备，主要产噪设备布置于厂区中央，生产区采用密

闭结构，依靠墙体隔声进行降噪
/

固废

生活垃圾分类收集后交环卫部门处置，除尘灰回用于生产，废包

装袋外售至废品回收站，脱硫石膏外售至建材公司，废离子交换

树脂由厂家回收再生，废润滑油、废脱硝催化剂暂存于危废间，

定期交有资质单位处置。

/

环境风险
氨水储罐设置液位仪、泄漏报警系统，四周设置 8m3围堰，确保

泄漏时不会散乱排放；危废间、储罐区围堰地面重点防渗处理
/

二、环境质量现状监测

1、大气环境质量现状

根据陕西省生态环境厅 2024年发布的《2023年 12月及~1-12月全省环境空

气质量状况》中的统计数据，2023年 1~12月榆林市佳县属于环境空气质量达标

区。根据引用的 TSP、NH3环境质量现状监测结果，TSP监测结果满足《环境空

气质量标准》（GB3095-2012）中标准限值要求、NH3监测结果满足《环境影响评

价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中附录 D限值要求，项目所在地环境空气

质量较好。



2、声环境

项目场地外周边 50m范围内不存在声环境保护目标，不需要开展声环境现

状监测。

3、地下水

根据引用的地下水监测报告，项目所在地各项监测指标均满足《地下水质量

标准》（GB/T14848-2017）中Ⅲ类标准限值，项目所在地地下水环境质量较好。

4、土壤

本项目通过采取土壤环境污染防治措施后，不存在土壤污染途径，因此不开

展土壤环境质量现状调查。

三、施工期环境影响分析

（1）施工废气

施工过程产生的废气主要包括扬尘及施工机械废气，施工过程中严格遵循

“六个百分百”，施工机械禁止使用高排放非道路移动机械，禁止使用未编码登

记挂牌及环保检测不达标的非道路移动机械。施工车辆尾气必须达到《非道路移

动机械用柴油机排气污染物排放限值及测量方法（中国第三、四阶段）》

（GB20891-2014）及 2020修改单中相关标准限值和《非道路柴油移动机械排气

烟度限值及测量方法》（GB36886-2018）Ⅱ类限值要求，可减少尾气排放对环境

的污染。

（2）施工废水

施工人员生活污水依托佳县恒生镁业有限公司卫生设施处理，车辆冲洗废水

经沉淀池沉淀后全部回用于车辆冲洗。

（3）施工噪声

施工期噪声主要为各类施工机械产生的设备噪声，施工过程加强围挡，合理

布置施工作业设备，夜间、午休时间禁止施工，高噪声机械设备远离南侧佳县恒

生镁业有限公司员工宿舍，减少对周边环境的影响；项目夜间不施工，项目施工

期对周边影响较小。

（4）固体废物

施工人员生活垃圾收集后由环卫部门统一处置，建筑废弃物能回用部分优先

回用，不能回用的部分按有关部门要求运至就近建筑垃圾填埋场，不得随意抛弃。



施工期各类固废均得到合理处置，不会对环境造成二次污染。

四、运营期主要环境影响及保护措施

1、废气

项目运营期产生的废气主要来自破碎筛分、投料、搅拌、原料贮存、包装产

生的粉尘；荒煤气锅炉产生的颗粒物、二氧化硫、氮氧化物；氨水储罐、SCR

脱硝氨逃逸产生的氨气等废气。

（1）荒煤气锅炉废气

锅炉荒煤气燃烧产生的颗粒物、二氧化硫、氮氧化物经 SCR脱硝（净化效

率 75%）+布袋除尘器（净化效率 95%）+两级双碱法脱硫（净化效率 96%）处

理后通过 15m排气筒（DA001）排放；

（2）破碎筛分、投料、搅拌粉尘

项目风化煤破碎筛分、投料、搅拌过程产生的粉尘收集后经布袋除尘器净化

后通过 15m排气筒（DA002）排放；

（3）包装

自动包装机包装过程产生的粉尘通过设备自带的除尘器净化后通过 15m排

气筒（DA003）排放；

（4）氨水储罐大小呼吸废气

本项目氨水使用量较小，氨水储罐大小呼吸产生的废气量较少，通过无组织

逸散对周边环境影响较小；

（5）氨逃逸

本项目烟气脱硝过程中有少量的氨逃逸，通过荒煤气锅炉 15m排气筒排放，

可满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中排放要求限值；

（6）无组织粉尘

风化煤贮存过程中会产生粉尘，本项目风化煤堆存于封闭料棚内，设置喷雾

洒水装置，无组织粉尘排放量较少，对大气环境影响较小。

采取上述措施后，项目各类废气污染物均能达标排放，对大气环境影响较小。

2、废水

项目营运期产生的废水主要为生活污水、洗车废水、软水制备浓盐水、脱硫

废水、蒸汽冷凝水等。



（1）生活污水

项目营运期产生的生活污水经佳县恒生镁业有限公司厂区内化粪池处理后

排入市政污水管网，进入园区生活污水处理厂处理。

（2）洗车废水

洗车废水经沉淀池沉淀后全部循环使用

（3）软水制备浓盐水

软水制备产生的浓盐水全部用于原料配置，不外排。

（4）脱硫废水

项目脱硫废水经沉淀池沉淀后全部循环使用。

（5）蒸汽冷凝水

项目蒸汽冷凝水进入冷凝水循环系统循环使用。

项目生产废水全部循环使用，生活污水经佳县恒生镁业有限公司厂区内化粪

池处理后进入市政污水管网，对地表水环境影响较小。

3、噪声

本项目噪声来源主要为破碎机、风机、泵等设备，项目产噪设备均安装于室

内，并且进行基础减振，营运期加强设备维护管理能够确保厂界噪声达标排放。

4、固废

项目营运期生活垃圾分类收集后交环卫部门处置，除尘灰回用于生产，废包

装袋外售至废品回收站，脱硫石膏外售至建材公司，废离子交换树脂由厂家回收

再生，废润滑油、废脱硝催化剂暂存于危废间，定期交有资质单位处置。

5、环境风险

本项目环境风险物质主要为废机油、荒煤气、氨水，废机油贮存于危废间内，

重点防渗处理，煤气管道安装压力表、超压放散阀、泄爆阀等，对煤气管道的压

力进行监控；煤气管道设置紧急切断装置；定期检修设备，发现问题及时解决；

氨水储罐设置液位仪、泄漏报警装置，储罐四周设置围堰，设置专门的应急救援







陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10 万吨腐殖酸（土壤污染

治理修复）产品生产线基地建设项目专家意见修改对照单

序号 专家意见 修改情况 索引

1
核实项目行业类别，进一步

细化项目与园区符合性分

析

已核实项目行业类别 P1

已进一步细化项目与园区符合性分析 P2-5

2

进一步完善项目原料、产品

及副产品成分指标、理化性

质、来源及根据产品生产工

艺方案，进一步完善项目工

艺流程、工艺原理及产污环

节

已进一步完善项目原料、产品及副产品成

分指标、理化性质、来源
P17、19

已根据产品生产工艺方案，进一步完善项

目工艺流程、工艺原理及产污环节
P26-28

3

校核荒煤气来源、硫含量及

热值等参数，核实项目荒煤

气用量、水平衡、物料平衡、

硫平衡等。补充依托工程的

建设内容、规模、环保治理

措施及排污许可办理情况

等，进一步分析依托可行性

已校核荒煤气来源、硫含量及热值等参数 P20

已核实项目荒煤气用量 P19

已校核水平衡、物料平衡、硫平衡等
P20、22、

39
已补充依托工程的建设内容、规模、环保

治理措施及排污许可办理情况等，已进一

步分析依托可行性

P24

4

校核锅炉废气、原料筛分破

碎废气源强、处理效率、污

染物产、排量等内容；进一

步细化烟气脱硫工艺过程、

完善废水依托处置的可行

性分析

已校核锅炉废气、原料筛分破碎废气源

强、处理效率、污染物产、排量等内容
P39-44

已进一步细化烟气脱硫工艺过程 P26

已完善废水依托处置的可行性分析 P48

5

进一步完善风险事故类型

识别，校核各类废水收集设

施容积，细化风险防范措

施；进一步完善自行监测内

容，校核环保设施及环保投

资、环境保护措施监督检查

清单、建设项目污染物排放

量汇总等内容

已进一步完善风险事故类型识别 P58

已校核各类废水收集设施容积 P16

已细化风险防范措施 P59

已进一步完善自行监测内容 P45、53

已校核环保设施及环保投资 P59-60

已校核环境保护措施监督检查清单 P61-62

已校核建设项目污染物排放量汇总等内

容
P64
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一、建设项目基本情况

建设项目名称
陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸（土壤污染

治理修复）产品生产线基地建设项目

项目代码 2310-610828-04-01-879183

建设单位联系人 岳应如 联系方式 15596106888

建设地点 陕西省榆林市佳县榆佳经济技术开发区

地理坐标 （110度 14分 27.464秒，38度 16分 16.545秒）

国民经济

行业类别

C4220 非金属废料和

碎屑加工处理

C2625有机肥料及微

生物肥料制造

建设项目

行业类别

三十九、废弃资源综合利用

业-85.非金属废料和碎屑加

工处理422-废弃电器电子产

品、废机动车、废电机、废

电线电缆、废钢、废铁、金

属和金属化合物矿灰及残

渣、有色金属废料与碎屑、

废塑料、废轮胎、废船、含

水洗工艺的其他废料和碎

屑加工处理（农业生产产生

的废旧秧盘、薄膜破碎和清

洗工艺的除外）

建设性质

新建（迁建）

改建

扩建

技术改造

建设项目

申报情形

首次申报项目

不予批准后再次申报项目

超五年重新审核项目

重大变动重新报批项目

项目审批（核准/
备案）部门（选

填）

佳县行政审批服务局
项目审批（核准/
备案）文号（选填）

/

总投资（万元） 9500 环保投资（万元） 157.4

环保投资占比

（%）
1.66 施工工期 12个月

是否开工建设
否

是：

用地（用海）

面积（m2）
31066.6

专项评价设置

情况

表1-1 本项目专项评价设置分析

类别 设置原则 本项目情况
设置

情况

大气
排放废气含有毒有害

污染物、二噁英、苯并

本项目运营期产生的废气主要

为天然气燃烧产生的二氧化
不设置
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芘、氰化物、氯气且厂

界外500米范围内有环

境空气保护目标的建

设项目

硫、氮氧化物、颗粒物以及腐

殖酸生产过程中产生的颗粒

物，不涉及《有毒有害大气污

染物名录（2018年）》中有毒

有害大气污染物

地表

水

新增工业废水直排建

设项目（槽罐车外送污

水处理厂的除外）；新

增废水直排的污水集

中处理

本项目生产废水全部综合利

用，生活污水进入恒生镁业化

粪池处理后排至进入市政污水

管网

不设置

环境

风险

有毒有害和易燃易爆

危险物质存储量超过

临界量的建设项目

本项目有毒有害和易燃易爆危

险物质储存量未超过临界量
不设置

生态

取水口下游500米范围

内有重要水生生物的

自然产卵场、索饵场、

越冬场和洄游通道的

新增河道取水的污染

类建设项目

不涉及 不设置

规划情况

规划文件名称：《榆佳产业新区总体规划（2011-2030）》

审批机关：榆林市发展和改革委员会

审批文件名称及文号：《关于<榆佳产业新区总体规划>的批复》

（榆政发改发[2012]936号）

榆佳产业新区即为榆佳工业区，2018年 7 月 6 日，中共榆林

市委、榆林市人民政府出台《关于加快产业园区改革和创新发展的

实施意见》（榆字【2018】50 号），《意见》提出将榆佳工业区

更名为榆佳经济技术开发区，重点发展半导体材料、盐化工、装备

制造等，限制新上煤化工项目。

因园区现状发展的主导产业已经与《榆佳产业新区总体规划》

中规划的产业发生变化，增加了清洁能源产业，故榆佳经济技术开

发区管理委员会于 2018年开行进行规划修编，环境影响评价工作

正在开展中。目前园区总体规划还在修编中，未获得批复。
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规划环境影响

评价情况

规划环评名称：《榆佳产业新区总体规划环境影响报告书》

审查机关：榆林市生态环境局

审查文件名称及文号：《关于榆佳产业新区总体规划环境影响

报告书审查意见的函》（榆政环函[2013]387号）

规划及规划环

境影响评价符

合性分析

项目位于榆佳经济技术开发区，2023 年 10 月 27 日，榆佳经

济开发区管理委员会同意该项目入园。本次评价分析项目与《榆佳

产业新区总体规划（2011-2030）》及规划环评的符合性，详见下

表。
表1-2 项目与园区规划及规划环评及审查意见符合性分析表

类别 规划（规划环评）内容 本项目情况
符合

性

榆佳

产业

新区

总体

规划

（20
11-20
30）

产业

定位

规划区采用分期建设的方法，共

分三期建设，即近期、中期、远

期三个阶段，规划占地规模为

38.16km2。一期：二类工业集中

区的建设；二期：强化工业大道

为城市主轴线，完成南北两侧居

住片区、行政中心区、综合一级

公共中心以及城市生态公园的

建设；三期：集中建设三类工业

片区及仓储物流片区。

规划产业总布局为“综合服务基

地+工业生产基地”两大区块，

综合服务基地位于西北侧片区，

工业生产基地位于中部及东南

片区。规划产业定位为盐化工、

光伏产业、装备制造、特色轻工、

生产性服务业、房地产和文化休

闲业。特色轻工产业以防寒系列

产品的服装加工和特色皮毛服

装加工为主，同时注意产业链的

延伸，开发以羊绒为原料的羊绒

衫、羊绒裤、羊绒大衣等具有高

附加值的精纺产品、高档服装、

防寒保暖类产品、毛绒制品的生

产。在此基础上，发展包装、印

刷业和农副产品加工业

本项目位于一期工程中的

二类工业集中建设区，即

规划产业布局中的工业生

产基地。

本项目属于肥料制造，位

于园区中“三小”产业集

群，项目已取得《榆佳经

济技术开发区管理委员会

关于年产 10万吨腐殖酸系

列产品生产项目入园建设

的批复》（榆佳管委发

【2023】74号），符合园

区产业发展规划。

符合
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榆佳产业

新区总体

规划环境

影响报告

书

控制盐化工、光伏产业中污染源

的排气筒数量和污染物排放量，

燃煤锅炉必须采取脱硫脱硝措

施，有效预防有毒有害气体事故

性泄漏，设置大气环境防护距

离。

本项目属于腐殖酸生产项

目，不属于盐化工、光伏

产业，项目蒸汽锅炉采用

荒煤气作为燃料，且设置

了脱硫、脱硝、除尘措施，

能够确保废气达标排放。

符合

规划新区污水处理厂在工业片

区最南侧规划一处污水处理厂，

生活区污水经隔油池、化粪池处

理后，排入污水处理厂，工业区

废水需自行预处理后达到二级

以上标准排入污水管道，排入污

水处理厂。

本项目厂区内生产废水循

环使用，生活污水进入厂

区南侧佳县恒生镁业有限

公司化粪池后排至园区市

政污水管网。

选用设备声源低噪设备，并进行

减震处理；阻隔声传播途径，受

声体防护。

本项目选用低噪声设备，

对风机、泵、空压机等设

备进行基础减振并且安装

于室内。

一般工业固废应尽量综合利用，

不可回收利用的部分送至排渣

场，危险废物各企业应自行落实

危废处置措施，临时储存场所要

规范建设。生活垃圾定点收存，

定期送往园区生活垃圾填埋场

处置。

本项目生活垃圾分类收

集，由环卫部门统一清运，

布袋除尘器收集的粉尘全

部回用于生产。

建设集中事故水池，统筹考虑物

料贮存、输送，尽可能缩短物料

输送距离；制定工业区环境风险

应急预案，成立联合应急救援

队，定期进行演习；加强宣传，

提高周边居民对环境风险影响

的防范意识。

厂区内设置消防水池，项

目运行前编制突发环境事

件应急预案，同园区应急

预案进行联动，确保事故

状态下风向降到最低。

《榆佳产

业新区总

体规划环

境影响评

价报告书》

审查意见

合理安排建设时序。新区应先行

建设给排水管网、集中供热、污

水处理、中水回用及渣场等环保

基础设施，确保入园项目建设后

可依托利用。

目前园区内已建成生活污

水处理厂，本项目生活污

水进入佳县恒森镁业有限

公司化粪池后排至园区污

水管网，生产废水全部循

环使用，不外排。

符合

规划区采取集中供热、供气，严

格限制分散小锅炉建设，燃煤锅

炉必须采取脱硫脱硝措施。

本项目采用荒煤气锅炉供

热，并且设置了脱硫、脱

硝、除尘设施。

符合

园区应采用先进的环境管理模 本项目符合清洁生产要 符合
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式，按照 IS 14001标准的要求，

严把建设项目环境准入关，必须

按清洁生产和循环经济的要求

明确入区企业的准入条件，按排

污总量控制指标要求，控制入区

企业的数量和规模，各单个建设

项目均要依据环境影响评价的

结论决定是否允许入区。严格落

实禁建区、限建区的开发性建

设。

求，取得了入园协议，项

目建设符合园区规划。

新区规划充分考虑了大气污染

物可能对人体健康的影响，在规

划的工业区和居住区之间设置

了较大距离的防护带。在规划执

行过程中，应严格遵循规划原

则，禁止在规划的工业区和居住

区之间新建集中居住区；对各项

目确定的大气环境防护距离内

的居住区应进行搬迁。

项目运营过程中产生的污

染物主要包括风化煤破

碎、烘干等工序产生的粉

尘及荒煤气燃烧过程产生

的颗粒物、二氧化硫、氮

氧化物，各类污染物均能

达标排放，距离项目最近

敏感目标为北侧 910m 处

的稍店子村，且位于主导

风向的侧风向，项目运行

对其影响较小。

符合

由于佳县煤炭资源缺乏，新区在

后续发展过程中不应再引进煤

化工项目，只在现状基础上按照

国家产业政策或行业要求，进行

调整和整合提升。榆佳产业新区

土地远期可承载的人口为 7 万

人，规划预测的人口偏高，应加

以限制。

本项目不属于煤化工项

目。
符合

评价区目前声学环境质量较好，

建设布局应严格按声环境功能

区划的要求实施，结合环境保护

规划，加强园区功能区间缓冲区

及功能区内不同功能单元间的

防护带、绿化隔离带建设，确保

功能区噪声达标。

项目选用低噪声设备，设

备采取基础减振措施，高

噪声设备布置于车间内，

经预测项目运营期厂界噪

声能够达标排放。

符合

一般工业固废应立足综合利用，

不可回收利用的部分送至排渣

场，危险废物各企业应自行落实

危废处置措施，临时储存场所要

规范建设。生活垃圾定点收存，

本项目生活垃圾分类收

集，由环卫部门统一清运，

布袋除尘器收集的粉尘全

部回用于生产，危险废物

收集后分类暂存于危废

符合
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定期送往园区生活垃圾填埋场

处置。

间，定期交有资质单位处

置。

新区应设立环境管理机构，建立

污染源和环境质量监测网络。建

立环境风险的区域应急机制，制

定环境风险应急预案，成立安全

及环境风险应急救援队，定期进

行演练。加强对企业风险事故的

防范和应急管理，防止风险事故

在企业间产生连锁效应。

厂区内设置消防水池，项

目运行前编制突发环境事

件应急预案，同园区应急

预案进行联动，确保事故

状态下环境风险降到最

低。

符合

其他符合性分

析

1、产业政策符合性分析

根据《产业结构调整指导目录》（2024年本），本项目属于“四

十二、环境保护与资源节约综合利用-8.废弃物循环利用”，属于鼓

励类，符合国家产业政策。根据《市场准入负面清单（2022年版）》，

本项目不涉及“禁止准入类——法律法规、国务院决定等明确设立

且与市场准入相关的禁止性规定；国家产业政策明令淘汰和限制的

产品、技术、工艺、设备及行为；禁止违规开展金融相关经营活动”，

不属于许可准入类中特定化学品的生产经营及项目建设，不涉及许

可准入类其他行业禁止许可事项，符合该文件要求。

项目已取得佳县行政审批服务局《陕西省企业投资项目备案确

认书》，故本项目符合国家和地方产业政策。

2、项目“三线一单”符合性分析

根据《陕西省“三线一单”生态环境分区管控应用技术指南：

环境影响评价（试行）》（陕环办发〔2022〕76 号文），建设项

目环评文件涉及“三线一单”生态环境分区管控符合性分析采取“一

图一表一说明”的表达方式，对照分析结果，论证建设的符合性。

①一图

根据《榆林市“三线一单”生态环境分区管控方案》，结合“陕

西省‘三线一单’数据应用管理平台”分析，本项目位于重点管控

单元，项目选址与榆林市“三线一单”生态环境分区管控的位置关

系如下：
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图 1-1 本项目同榆林市“三线一单”生态空间管控对照图

②一表

表1-3 项目与榆林“三线一单”管控单元比对成果

项目

名称
管控单元分类 管控单元编码

管控单

元名称
要素细类

分项面

积

项目

范围

优先保护单元 不涉及 / /

重点管控单元 ZH61082820001
榆佳经

济技术

开发区

大气环境

高排放重

点管控

区、水环

境工业污

染重点管

控区、土

地资源重

点管控区

31066.
6m2

一般管控单元 不涉及 / /
表1-4 本项目与“三线一单”符合性分析

“三线一单” 本项目 相符性

生态保护红

线

本项目位于榆林市米脂县佳县榆佳工业园区，不

涉及自然保护区、饮用水源保护区、风景名胜区

等环境敏感区域，本项目不涉及生态红线。

符合

环境质量底

线

项目施工期较短，依照本环评提出的污染防治措

施合理处置各项污染物，则项目在运行期间，各

项污染物对环境影响小，不触及环境质量底线。

符合

资源利用上

线

本项目原辅材料及能源消耗合理分配，不触及资

源利用上线。
符合

环境准入负

面清单

对照《市场准入负面清单》（2022年版），本项

目不属于禁止类。
符合
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表1-5 项目与榆林市生态环境分区管控准入要求符合性分析表

环境

管控

单元

单元

要素

属性

管

控

要

求

分

类

管控要求 本项目

符

合

性

榆佳

经济

技术

开发

区

大气

环境

高排

放重

点管

控

区、

水环

境工

业污

染重

点管

控

区、

土地

资源

重点

管控

区、

榆佳

经济

加护

开发

区

空

间

布

局

约

束

大气环境高排放重点管控区：1.严格控

制新增《陕西省“两高”项目管理暂行目

录》行业项目（民生等项目除外，后

续对“两高”范围国家如有新规定的，从

其规定）。水环境工业污染重点管控

区：1.充分考虑水环境承载能力和水资

源开发利用效率，合理确定产业发展

布局、结构和规模。榆佳经济技术开

发区 1.区域执行榆林市生态环境总体

准入清单中“空间布局约束”准入要求。

2.农用地优先保护区执行榆林市生态

环境要素分区总体准入清单中“4.2 农

用地优先保护区”准入要求。3.荒漠化

沙化土地优先保护区执行榆林市生态

环境要素分区总体准入清单中“4.4 荒

漠化沙化土地优先保护区”准入要求。

4.执行榆林市生态环境要素分区总体

准入清单中“5.2 大气高排放重点管控

区”中“空间布局约束”要求。5.执行榆

林市生态环境要素分区总体准入清单

中“5.5 水环境工业污染重点管控区”
中的“空间布局约束”准入要求。6.建设

用地污染风险重点管控区执行榆林市

生态环境要素分区总体准入清单中

“5.8 建设用地污染风险重点管控区”
中的“空间布局约束”准入要求。

1、本项目

属于非金

属废料和

碎屑加工

处理、有

机肥料及

其他肥料

制造，不

属于“两

高”行业；

2、对照

《市场准

入负面清

单》（2022
年版），

本项目不

属于禁止

类；3、项

目运营过

程中生产

废水全部

回用，各

类大气污

染物均能

达标排放

符

合

污

染

物

排

放

管

控

大气环境高排放重点管控区：1.强化大

气污染防治设施运行管理，全面提高

污染治理能力。2.关注氮氧化物和挥发

性有机物的一次排放。在电力、石化、

煤化等行业，开展减污降碳协同治理。

3.新建“两高”项目需要依据区域环境

质量改善目标，制定配套区域污染物

削减方案，采取有效的污染物区域削

减措施，腾出足够的环境容量。大气

污染防治重点区域内采取增加散煤清

洁化治理，为工业腾出指标和容量等

措施，不得使用高污染燃料作为煤炭

减量替代措施。4.推进大气污染深度治

理。推进玻璃、金属镁、冶炼等大气

污染深度治理，加强自备燃煤机组污

染治理设施运行管控，确保按照超低

1、本项目

不属于

“两高”

行业；2、
运营期产

生的大气

污染物主

要包括颗

粒物、氮

氧化物、

二氧化

硫，采取

相应的环

保措施后

均能达标

排放；3、

符

合



—9—

排放运行。严格控制焦化、煤化、水

泥、金属冶炼等行业物料储存、输送

及生产工艺过程中无组织排放。严禁

VOCs废气未经收集处理直接排放。水

环境工业污染重点管控区：1.所有排污

单位必须依法实现全面达标排放。集

聚区内工业废水必须进行经预处理达

到集中处理要求，方可进入污水集中

处理设施。2.建设项目所在水环境单元

或断面存在污染物超标的，相应污染

因子实行等量或减量置换。3.严控高含

盐废水排放。榆佳经济技术开发区 1.
区域执行榆林市生态环境总体准入清

单中“污染物排放管控”准入要求。2.
区域执行榆林市生态环境要素分区总

体准入清单中“5.2 大气高排放重点管

控区”中的“污染物排放管控”准入要

求。3.执行榆林市生态环境要素分区总

体准入清单中“5.5 水环境工业污染重

点管控区”中的“污染物排放管控”准入

要求。4.建设用地污染风险重点管控区

执行榆林市生态环境要素分区总体准

入清单中“5.8 建设用地污染风险重点

管控区”中的“污染物排放管控”准入要

求。

项目生产

废水全部

回用，不

外排；生

活污水进

入厂区南

侧佳县恒

生镁业有

限公司化

粪池后排

至市政污

水管网

环

境

风

险

防

控

水环境工业污染重点管控区：1.深入开

展重点企业环境风险评估，摸清危险

废物产生、贮存、利用和处置情况，

推动突发环境事件应急预案编制与修

编，严格新（改、扩）建生产有毒有

害化学品项目的审批，强化工业园区

环境风险管控。2.加强涉水涉重企业和

危险化学品输运等环境风险源的系统

治理，降低突发环境事故发生水平。

榆佳经济技术开发区 1.区域执行榆林

市生态环境总体准入清单中的“环境

风险防控”准入要求。2.区域执行榆林

市生态环境要素分区总体准入清单中

“5.5 水环境工业污染重点管控区”中
的“环境风险防控”准入要求。

本项目厂

区环境风

险物质为

机油、荒

煤气、氨

水等，厂

区内储存

量很小，

项目运营

期建立危

险化学

品、危险

废物管理

制度，确

保项目环

境风险可

控

符

合

资

源

开

发

效

率

要

水环境工业污染重点管控区：1.提高工

业用水重复利用率，因地制宜推进区

域再生水循环利用。土地资源重点管

控区：1.按照布局集中、用地集约、产

业集聚、效益集显的原则，重点依托

省级以上开发区、县域工业集中区等，

推进战略性新兴产业、先进制造业、

本项目运

营期生产

废水全部

回用，建

设单位目

前已取得

了佳县自

符

合
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求 生产性服务业等产业项目在工业产业

区块内集中布局。严格控制在园区外

安排新增工业用地。确需在园区外安

排重大或有特殊工艺要求工业项目

的，须加强科学论证。2.严格用地准入

管理。严格执行自然资源开发利用限

制和禁止目录、建设用地定额标准和

市场准入负面清单。榆佳经济技术开

发区 1.区域执行榆林市生态环境总体

准入清单中“资源利用效率要求”准入

要求。2.土地资源重点管控区执行榆林

市生态环境要素分区总体准入清单中

“5.12 土地资源重点管控区”中的“资
源利用效率要求”准入要求。

然资源和

规划局出

具的《关

于年产

10万吨

腐殖酸

（土壤污

染治理修

复）产品

生产线基

地建设项

目情况说

明的函》

及榆佳经

济技术开

发区管理

委员会出

具的《关

于年产

10万吨

腐殖酸系

列产品生

产项目入

园建设的

批复》，

同意项目

入园

③一说明

本项目位于榆林市“三线一单”生态环境分区中榆佳经济技术

开发区，对照表 1-5中的管控要求，建设项目符合榆林市生态环境

准入清单各管控单元的环境分区管控的要求。

3、多规合一符合性分析

根据榆林市“多规合一”辅助决策服务窗口针对本项目出具的

《榆林市投资项目选址“一张图”控制线检测报告》（编号：2024

（2911）号，详见附件）可知，本项目占地范围不涉及生态保护红

线、永久基本农田及文物保护线，项目相关检测符合性分析见表

1-6。

表 1-6 本项目与榆林市“一张图”控制线检测报告符合性分析表

控制线名称 本项目情况 采取措施 符合性

榆阳机场电磁环境保护

区分析
不涉及 / 符合



—11—

榆阳机场净空区域分析 不涉及 / 符合

矿业权现状 2023分析 不涉及 / 符合

林地规划分析
占用林地 1.0809公

顷

已取得林地相关手

续
符合

文物保护线分析 不涉及 / 符合

生态保护红线分析 不涉及 / 符合

永久基本农田分析 不涉及 / 符合

土地利用现状 2021(三
调)分析

占用草地 0.4027公
顷

已取得草地相关手

续
符合

项目建设主要占用林地及草地，目前已取得陕西省林业局使用

草原审核同意书（陕林草许准【2024】27 号）、《佳县林业局关

于陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸（土壤

污染治理修复）产品生产线基地建设项目永久使用草原的审查意

见》（佳政林资字【2023】49 号）、林木采伐许可证（编号：

61082802240426002）。

2023年 9月 13日佳县行政行政审批服务局出具了《关于榆佳

经济技术开发区建设用地文物调查情况的批复》（佳行审发【2023】

161号），明确项目地表未发现文物遗存，项目施工过程中发现文

物应及时上报，确保文物安全。

综上所述，项目建设基本符合榆林市投资项目选址“一张图”

控制线报告要求。

4、其他相关政策符合性分析

项目与其他相关政策符合性分析见下表：

表1-7 与相关政策符合性分析符合性分析

相关政策

名称
要求 本项目

符合

性

《中华人

民共和国

防沙治沙

法》

第二十一条在沙化土地范

围内从事开发建设活动的，

必须事先就该项目可能对

当地及相关地区生态产生

的影响进行环境影响评价，

依法提交环境影响报告；环

境影响报告应当包括有关

防沙治沙的内容。

本项目正在编制环境影

响评价，报告中对防沙

治沙进行了分析，拟采

取管理、植被恢复等措

施减少土地沙化的影响

符合

第二十二条在沙化土地封

禁保护区范围内，禁止一切

破坏植被的活动。

本项目位于榆佳经济技

术开发区，根据《陕西

省 防 沙 治 沙 规 划 》

符合
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(2011-2020 年），本项

目不在沙化土地封禁保

护区范围内

第二十五条使用已经沙化

的国有土地的使用权人和

农民集体所有土地的承包

经营权人，必须采取治理措

施，改善土地质量；确实无

能力完成治理任务的，可以

委托他人治理或者与他人

合作治理。委托或者合作治

理的，应当签订协议，明确

各方的权利和义务。

本项目施工期占地均位

于永久占地范围内，不

新增临时用地，施工结

束后，及时对厂区范围

内进行植被恢复，并采

取相应的水土保持措

施，将有效降低项目工

程引起的土地沙化

符合

不具有土地所有权或者使

用权的单位和个人从事营

利性治沙活动的，应当先与

土地所有权人或者使用权

人签订协议，依法取得土地

使用权。

本项目已取得园区入园

协议，已办理林业、草

地等相关手续

符合

《关于推

进化肥行

业转型发

展的指导

意见》（工

信部原

〔2015〕
251号）

鼓励开发高效、环保新型肥

料，重点是：掺混肥、硝基

复合肥、增效肥料、尿素硝

酸铵溶液、缓（控）释肥、

水溶肥、液体肥、土壤调理

剂、腐植酸、海藻酸、氨基

酸等。

本项目属于固废综合利

用、腐植酸盐有机肥生

产项目，腐植酸是国家

在政策层面明确提出要

大力调整产品结构，鼓

励开发高效、环保新型

肥料中的一种，本项目

腐殖酸盐用于污染土壤

恢复治理

符合

《中国腐

植酸行业

“十四五”
发展规划

纲要》（中

腐协

〔2021〕2
号）

面向“十四五”，让化肥减

量化、腐植酸肥料增量化，

打造腐植酸肥料国家品牌

和国际品牌，‘让中国腐植

酸、腐植酸肥料从土壤中来

到土壤中去’成为全球共识

本项目为利用风化煤生

产腐植酸盐有机肥项

目，产品为腐植酸钾、

腐殖酸钠，全部用于污

染土壤的修复治理，符

合“让中国腐植酸、腐

植酸肥料从土壤中来到

土壤中去”理念

符合

《非道路

移动机械

污染防治

技术政策》

（生态环

境部 2018
年 8月 28

日）

加强在用非道路移动机械

的排放检测和维修。加强非

道路移动机械的维修和保

养。加强对非道路移动机械

排放检测能力的建设；经检

测排放不达标的非道路移

动机械，应强制进行维修、

保养，保证非道路移动机械

及其污染控制装置处于正

常技术状态

项目运营过程中按要求

使用符合环保要求的非

道路移动机械，并加强

设备维修、保养

符合

榆林市人

民政府关

自 2020年 5月 15日起，在

全市行政区域内禁止使用

本项目按要求使用符合

环保要求的非道路移动
符合
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于禁止使

用高排放

非道路移

动机械的

通告（2020
年 4月 30

日）

高排放非道路移动机械，禁

止使用未编码登记挂牌及

环保检测不达标的非道路

移动机械

机械

《榆林市

2024年生

态环境保

护攻坚行

动方案》

（榆办字

【2024】26
号）

建筑工地精细化管控行动。

将防治扬尘污染费用纳入

工程造价，榆林中心城区和

各县市区城区及周边所有

建筑（道路工程、商砼站）

施工必须做到工地周边围

挡、物料裸土覆盖、土方开

挖（拆迁）湿法作业、路面

硬化、出入车辆清洗、渣土

车辆密闭运输“六个百分之

百”；严格落实车辆出入工

地清洗制度，严禁带泥上

路，城市市区施工工地禁止

现场搅拌混凝土和砂浆，建

筑工地厂界建设喷淋设施，

扬尘视频监控实行联网管

理，从 3月开始，市住建局

牵头成立联合执法检查专

班，每月组织开展一次建筑

施工联合执法检查，并建立

问题台账和查处台账，对产

生扬尘污染的工地按职责

权属依法查处，对拒不改正

的工地责令停工整治

本项目施工期间四周设

置围挡，开挖土石方采

用密目网苫盖，定期对

施工区洒水降尘，工地

进出口设置洗车池，避

免车辆带泥上路，渣土

车辆密闭运输，施工期

不在现场搅拌混凝土和

砂浆，工地厂界设置扬

尘在线监测系统

符合

非道路移动机械管控行动。

强化非道路移动机械尾气

排放管控，全市行政区域内

禁止未编码挂牌及监测不

合格的非道路移动机械使

用。加快非道路移动机械环

保信息化建设。各县市区、

园区负责将非道路移动机

械编码挂牌、检测工作纳入

环保监管重点，强化日常监

督执法检查。

项目运营过程中按要求

使用符合环保要求的非

道路移动机械，并加强

设备维修、保养

符合

《佳县

2024年生

态环境保

护攻坚行

动方案》

（佳办发

【2024】14

建筑工地精细化管控行动。

将防治扬尘污染费用纳入

工程造价，县城及周边所有

建筑（道路工程、商砼站）

施工必须做到工地周边围

挡、物料裸土覆盖、土方开

挖（拆迁）湿法作业、路面

本项目施工期间四周设

置围挡，开挖土石方采

用密目网苫盖，定期对

施工区洒水降尘，工地

进出口设置洗车池，避

免车辆带泥上路，渣土

车辆密闭运输，施工期

符合



—14—

号） 硬化、出入车辆清洗、渣土

车辆密闭运输“六个百分之

百”；严格落实车辆出入工

地清洗制度，严禁带泥上

路，城市市区施工工地禁止

现场搅拌混凝土和砂浆，建

筑工地厂界建设喷淋设施，

扬尘视频监控实行联网管

理，从 3月开始，市住建局

牵头成立联合执法检查专

班，每月组织开展一次建筑

施工联合执法检查，并建立

问题台账和查处台账，对产

生扬尘污染的工地按职责

权属依法查处，对拒不改正

的工地责令停工整治

不在现场搅拌混凝土和

砂浆，工地厂界设置扬

尘在线监测系统

工业园区空气质量提升行

动。榆佳经开区要完善园区

道路及平交路口硬化，配备

道路清扫车，机械清扫率达

到 70%；园区内裸露土地全

部绿化或覆盖；完善园区内

污水处理设施及管网建设，

园区内所有生产废水和生

活污水全部收集处理；工业

固废贮存场易产生扬尘的

物料应密闭贮存，不能密闭

的实施分区作业并采取有

效覆盖措施防止扬尘污染。

1、本项目生活污水进入

佳县恒生镁业有限公司

化粪池后排入市政污水

管网，生产废水全部循

环使用，不外排；2、本

项目原料等储存于原料

堆棚内，堆棚内设置喷

雾洒水装置抑制扬尘产

生量

符合

非道路移动机械管控行动。

强化非道路移动机械尾气

排放管控，全市行政区域内

禁止未编码挂牌及监测不

合格的非道路移动机械使

用。加快非道路移动机械环

保信息化建设。各县市区、

园区负责将非道路移动机

械编码挂牌、检测工作纳入

环保监管重点，强化日常监

督执法检查。

项目运营过程中按要求

使用符合环保要求的非

道路移动机械，并加强

设备维修、保养

符合



—15—

二、建设项目工程分析

建

设

内

容

1、项目基本情况

项目名称：陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸（土壤

污染治理修复）产品生产线基地建设项目；

建设单位：陕西星奥众拓农业生态科技有限公司；

建设性质：新建；

建设地址：陕西省榆林市佳县榆佳经济技术开发区；

总投资：9500万元；

建设内容及规模：占地面积约 50亩，新建年产 10万吨腐殖酸（土壤污染治

理恢复）产品生产线建设项目，同时购置主要生产设备及场地配套给排水，（包

括锅炉）消防、供电、环保等设备，所有工艺及设备均符合国家先进水平。

备注：根据项目目前已取得的用地手续相关文件，各文件中用地面积见下表：

表 2-1 各用地手续中占地面积一览表

序号 用地手续名称 面积 备注

1
《关于年产 10万吨腐殖酸系列产品生

产项目入园建设的批复》（榆佳管委

发【2023】74号）

16666.75m2（25亩） /

2

佳县自然资源和规划局关于年产 10万
吨腐殖酸（土壤污染治理修复）产品

生产线基地建设项目情况说明的函

（佳政资规函【2023】278号）

21142m2 只包含林地、草地

3

佳县人民政府关于陕西星奥众拓农业

生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸

生产线建设项目拟使用林草地的权属

证明

林地 14815m2，草地

6327m2，合计 14815m2 /

4 占用、征用林草地协议书 21142m2 只包含林地、草地

5 陕西省林业局使用草原审核同意书

（陕林草许准【2024】27号）
草地 6327m2 只包含草地

6

榆林市林业和草原局关于陕西星奥众

拓农业生态科技有限公司年产 10万吨

腐殖酸（土壤污染治理修复）产品生

产线基地建设项目使用草原的审查意

见（榆政林审字【2024】19号）

草地 6327m2 只包含草地

7

佳县林业局关于陕西星奥众拓农业生

态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸

（土壤污染治理修复）产品生产线基

地建设项目永久占用林地的审查意见

（佳政林资字【2023】48号）

21142m2（其中林地

14815m2）
只包含林地、草地
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8

佳县林业局关于陕西星奥众拓农业生

态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸

（土壤污染治理修复）产品生产线基

地建设项目永久使用草原的审查意见

（佳政林资字【2023】49号）

21142m2（其中草地

6327m2）
只包含林地、草地

9 陕西省企业投资项目备案确认书 33333.33m2（约 50亩）
包含林地、草地、

建设用地

10 宗地图 31066.6m2 包含林地、草地、

建设用地

本项目总占地面积 31066.6m2，其中占用林草地 21142m2（林地 14815m2、

草地 6237m2），其余用地为园区建设用地。由于用地手续分两个批次办理完成，

第一批次包含 16666.75m2（其中 6742.15m2为林草地，其余部分 9924.6m2为建

设用地），第二批次包含 21142m2（其中 6742.15m2同第一批次用地重合），项

目总占地面积 31066.6m2，因此《关于年产 10万吨腐殖酸系列产品生产项目入园

建设的批复》（榆佳管委发【2023】74号）等相关手续中面积同实际面积存在

一定出入，本环评按照实际总面积 31066.6m2编制。

2、建设地点及周边关系

本项目位于陕西省榆林市佳县榆佳经济技术开发区，项目南侧为佳县恒生镁

业有限公司，西侧紧邻天宝路，北侧现状为空地，北侧约 125m处为园区二期厂

房，东侧现状为空地。

3、工程规模与建设内容

项目建设内容及规模见下表：

表 2-2 项目组成一览表

项目组成 主要建设内容 备注

主

体

工

程

预处理车

间

建筑面积 1319.30m2，层高 11.40m，布置 1套 90型锤破机、滚筒

筛和皮带运输系统，对原材料进行加工分选除杂处理。
新建

反应、烘

干车间

建筑面积 2657.42m2，层高 11.4m，反应系统布置 6座ϕ3.0m×h6.0m
反应罐，4台皮带输送机，沉淀池配置 2台水泵，氢氧化钠、氢氧

化钾各设置 1个 50t的储罐；烘干系统配置 2条生产线，单条生产

线烘干能力 5万吨/年，配置 40台ϕ1.5m×3.5m烘干滚筒、4台皮

带输送机

新建

辅

助

工

程

备品备

件、机修

建筑面积 2044.22m2，层高 11.40m，布置有机修车间和备品备件

库
新建

锅炉房、

配电房

建筑面积 706.58m2，层高 11.40m，布置有 2台 15t燃气锅炉（1
用 1备），1个 5t氨水储罐，配套锅炉上水泵、鼓风机、脱硫脱

硝除尘风机等设备；配电室布置 1台变压器，供全厂用电

新建

水泵房 建筑面积 86.65m2，层高 3.9m，布置 2台水泵、2台回水泵 新建

消防水池 位于厂区东侧，面积约 324m2 新建
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储

运

工

程

原料堆棚 建筑面积 7896.86m2，层高 22m，用于储存生产原料及辅料 新建

仓库
建筑面积 2044.22m2，层高 11.40m，用于储存腐殖酸钠、腐殖酸

钾成品
新建

管道工程 本项目新增管线约 750米，用于荒煤气的供应 新建

公

用

工

程

给水 榆佳经济技术开发区供水管网统一供水 /

供电 由榆佳经济技术开发区供电管网统一供给 /

供暖
项目生产车间不需要供暖，生产供热由荒煤气锅炉提供，办公生

活区供暖由厂区余热锅炉供给
/

排水
厂区采用雨污分流制度，雨水进入市政雨水管网，生活污水经佳

县恒生镁业有限公司厂区内化粪池处理后进入园区污水管网
/

办

公

生

活

综合办公

楼
依托佳县恒生镁业有限公司现有办公楼 依托

宿舍楼 依托佳县恒生镁业有限公司宿舍楼 依托

环

保

工

程

废气

荒煤气锅炉：锅炉采用低氮燃烧器，荒煤气燃烧产生的废气经 SCR
脱硝+布袋除尘器+两级双碱法脱硫处理后通过 15m 排气筒

（DA001）排放

/

破碎筛分、进料、搅拌粉尘：收集后经布袋除尘器净化后通过 15m
排气筒（DA002）排放

/

包装颗粒物：经设备自带的除尘器净化后通过 15m 排气筒

（DA003）排放
/

无组织废气：本项目原料堆存于封闭车间内，车间内设置喷淋洒

水装置
/

废水

生活污水进入佳县恒生镁业有限公司化粪池（160m3）后排至市政

污水管网
/

软水制备过程产生的浓盐水用于原料配置用水 /

烘干系统产生的冷凝水进入冷凝水循环系统，全部回用于锅炉 /

料棚喷淋废水全部蒸发损耗 /

车辆冲洗废水经沉淀池（2m3）沉淀后全部回用于车辆冲洗 /
生产系统设置 1套冷凝水收集池+回用系统，收集池容积为 200m3，

收集的冷凝水全部回用于生产
/

脱硫废水经沉淀池（300m3）沉淀后全部回用于脱硫系统 /

噪声
选用低噪声设备，主要产噪设备布置于厂区中央，生产区采用密

闭结构，依靠墙体隔声进行降噪
/

固废

生活垃圾分类收集后交环卫部门处置，除尘灰回用于生产，废包

装袋外售至废品回收站，脱硫石膏外售至建材公司，废离子交换

树脂由厂家回收再生，废润滑油、废脱硝催化剂暂存于危废间，

定期交有资质单位处置。

/

环境风险
氨水储罐设置液位仪、泄漏报警系统，四周设置 8m3围堰，确保

泄漏时不会散乱排放；危废间、储罐区围堰地面重点防渗处理
/

4、产品方案

本项目产品方案见下表：
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表 2-3 产品方案一览表

产品名称
年产量

（万 t/a） 用途 产品规格 产品执行标准

腐殖酸钾 5
土壤改良

50kg编织袋打包外售
《农业用腐殖酸钾》

（GB/T33804-2017）

腐殖酸钠 5 50kg编织袋打包外售
《腐殖酸钠》

（HG/T3278-2018）
项目生产的腐殖酸均用于污染土壤恢复治理，分别执行《农业用腐殖酸钾》

（GB/T33804-2017）、《腐殖酸钠》（HG/T3278-2018），标准情况见下表：

表 2-4 项目产品标准一览表

序号 产品 执行标准 执行等级 指标 要求

1 腐殖

酸钾

《农业用腐殖酸钾》

（GB/T33804-2017） 合格品

可溶性腐殖酸含量 ≧40%

氧化钾含量 ≧8%

水不溶物含量 ≦20%

钠含量 ≦2%

pH（1:100倍稀释） 7~12

水分含量 ≦15%

2 腐殖

酸钠

《腐殖酸钠》

（HG/T3278-2018） 二级品

可溶性腐殖酸含量 ≧40%

水不溶物含量 ≦20%

水分含量 ≦20%

pH（1:100倍稀释） 9~11

粒度（3.35~5.6mm） ≦70%

砷及其化合物质量分数 ≦0.005%

镉及其化合物质量分数 ≦0.001%

铅及其化合物质量分数 ≦0.02%

铬及其化合物质量分数 ≦0.05%

汞及其化合物质量分数 ≦0.0005%

根据建设单位提供的资料，本项目腐殖酸钾、腐殖酸钠中腐殖酸含量大于

40%，本项目产品中腐殖酸含量 50%，水分含量 15%，其他成分 35%，由于其腐

殖酸含量较高，可用于污染土壤的恢复治理。本项目副产品中腐殖酸含量较低

（<20%），含水率一般低于 20%，本项目按照 20%考虑，其他成分为风化煤中

灰分，包含硅铝酸盐、碳酸盐及少量铁、镁、锌、锰等杂质，主要用于陶瓷制备

及油田钻井润滑剂。

5、主要生产设备

本项目主要设备见下表：
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表 2-5 主要设备清单

序

号
车间 设备名称 规格/型号 参数

数量

（台/套）
备注

1
预处

理车

间

锤破机 PC1010 / 1 /

2 滚筒筛 / / 1 /

3 布袋除尘器 / / 1 /

4 皮带输送机 / / 1 /

5

反应、

烘干

车间

搅拌罐 50m3/个 / 6 /

6 沉淀池 150m3/个 / 2 /

7 氢氧化钠储罐 50t / 1 /

8 氢氧化钾储罐 50t / 1 /

9 碱液输送泵 / / 2 /

10 水输送泵 / / 1 /

11 皮带输送机 / / 6 /

12 沉淀池液体输

送泵
/ / 2 /

13 流化床烘干机 / / 2 /

14 烘干滚筒 / / 80 /

15 空压机 BLT-15A / 1 /

16

锅炉

房

蒸汽锅炉 WSN15-1.25
额定蒸发量

15t/h，蒸汽温度

170℃
2 1用 1

备

17 锅炉上水泵 JGGC-18.5 Q=18.5m3/h 2 /

18 锅炉鼓风机 / / 2 /

19 风机 9-26-NO8.2D 风量
25000~42696m3/h 1 /

20 氨水储罐 5t D=2.31m，
H=1.5m 1 /

21

水泵

房

冷却塔 / / 2 /

22 全自动软水系

统
/ / 1 /

23 上水泵 DFSG200-400 Q=200m3/h 1 /

24 回水泵 / / 2 /

25

仓库

提升机 / / 2

26 自动包装机 / / 1 /

27 皮带输送机 / / 2 /

28 化验

室
腐殖酸检测仪 / / 1 /

29 配电

室
变压器 S20-M-1000/10 / 1 /

30 / 脱硝设施 / / 1 /

31 / 脱硫设施 / / 1 /
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32 / 除尘设施 / / 1 /
6、主要原辅材料

本项目原辅材料见下表：

表 2-6 原辅材料及能源一览表

序号 名称 最大用量
厂区最大

储存量
参数 来源

1 风化煤 130000t/a 5000t 平均粒径 15cm 外购

2 氢氧化钠溶液 5000t/a 50t 30%碱液 外购

3 氢氧化钾溶液 5000t/a 50t 30%碱液 外购

4 水 31030t/a / / 市政供水

5 包装袋 200万个 1万个 / 定做

6 荒煤气
3458.65万
Nm3/a 0.00785t / 佳县恒生镁业

有限公司

7 氨水（25%） 99.59t/a 5t / 外购

8 Ca（OH）2 175.49t/a 10t 1t/袋，用作脱

硫剂
外购

9 片碱 189.73t/a 10t 1t/袋，用作脱

硫剂
外购

10 电力
279.69万
KW·h / / 市政供电

本项目风化煤来源于煤炭开采中上层剥离或埋藏于浅部的煤层，风化了的

煤，水分增加，颜色变浅，光泽变暗，挥发分增加，机械强度、粘结性、发热量、

着火点都降低。元素组成发生了重大变化，氧增加，碳和氢含量减少，出现了再

生腐植酸，属于一般工业固体废物。本项目通过提取风化煤中的腐殖酸制得腐殖

酸钾、腐殖酸钠，用于土壤改良，因此属于固体废物综合利用。

风化煤成分见下表：

表 2-7 风化煤成分一览表

序号 主要指标 化验结果

1 全水（%） ≦20

2 灰分（Ad%） 30~50

3 总腐殖酸（%） 45~65

4 交换容量（C.E.C mmol/g） ≧3

5 pH值（1%水容量，无量纲） 4.5~5.5

项目荒煤气来源于佳县恒生镁业有限公司，其成分、热值见下表：

表 2-8 荒煤气成分一览表

组分 V%
CO 15.4%
CO2 8.0%
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O2 1.20%
H2 25.9%
CH4 7.8%
N2 41.6%
H2S 700mg/m3

总硫 2300mg/m3

热值 1910Kcal/Nm3

项目物料平衡见下表：

表 2-9 物料平衡表

输入 输出

物料名称
年消耗量

（t/a） 占比（%） 物料名称
年产出量

（t/a） 占比（%）

风化煤 130000 78.79 腐殖酸钾 50000 30.30

氢氧化钠溶液（30%） 5000 3.03 腐殖酸钠 50000 30.30

氢氧化钾溶液（30%） 5000 3.03 副产品 27352.15 16.58

水 25000 15.15 蒸发水 34529.59 20.93

/ / / 颗粒物 118.26 0.07

/ / / 损耗水 3000 1.82

合计 165000 100 165000 100.00
7、公用工程

（1）给水

项目水源由市政供水管网接入，营运期用水主要包含员工生活用水及软水制

备用水（用于循环冷却水补水系统）、车辆冲洗用水、料棚喷淋用水、脱硫系统

补水。

①生活用水

项目办公生活依托厂区南侧陕西省佳县恒生镁业有限公司供水设施，根据

《行业用水定额》（DB61/T943-2020），办公生活用水定额为 95L/人·d，劳动

定员为 80人，年工作 300天，则项目生活用水量为 7.6m3/d（2280m3/a）。

②蒸汽冷凝循环系统补水

本项目软水制备系统产生的软水全部用于蒸汽冷凝系统补水，通过荒煤气锅

炉加热后用于烘干工艺，本项目蒸汽冷凝系统总循环水量为 360m3/d，循环水系

补水量为 14.4m3/d，原水用量为 16m3/d，产率为 90%，软水产生量为 14.4m3/d，

用于蒸汽冷凝系统补水。

③腐殖酸盐生产系统用水
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腐殖酸盐生产系统总用水量为 193.33m3/d，主要来源于原料带入的水以及软

水制备浓盐水。

④料棚喷淋用水

根据建设单位提供资料，项目喷雾除尘用水量约为 1.6m3/d（480m3/a），该

部分水来源于腐殖酸盐生产系统产生的蒸发冷凝水。

⑤车辆冲洗用水

厂区进出口设置洗车平台，根据《行业用水定额》（DB61/T943-2020），循

环用水冲洗大型车的用水定额为 55L/辆•次，项目风化煤用量为 130000t/a，运输

量为 15车次/d，车辆冲洗用水量为 0.83m3/d，冲洗废水经沉淀池沉淀后循环利用，

冲洗水损耗率按 20%计，故需定期对沉淀池进行补充水，补充水用量为 0.17m3/d

（51m3/a）。

⑥脱硫系统补水

项目脱硫系统用水经沉淀池沉淀后循环利用，定期对池内进行补水，补充水

用量为 37m3/d（11100m3/a），脱硫系统补充水来源于腐殖酸盐生产系统产生的

蒸发冷凝水及锅炉排水等。

（2）排水

①生活污水

本项目办公生活设施均依托厂区南侧佳县恒生镁业有限公司，生活污水产生

系数按照 80%考虑，产生量为 6.08m3d（1824m3/a），依托该公司厂区内化粪池

处理后进入园区污水管网。

②软水制备系统浓水

项目软水制备过程产生的浓盐水全部用于原料配制。

③烘干系统蒸汽锅炉冷凝水

烘干系统蒸汽锅炉产生的冷凝水进入蒸汽冷凝水循环系统，全部循环使用。

④喷淋废水

料棚喷淋降尘用水全部蒸发损耗，无废水产生。

⑤车辆冲洗废水

车辆冲洗产生的废水量为 0.66m3/d，经沉淀池沉淀后全部循环使用，不外排。
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⑥脱硫系统废水

荒煤气锅炉脱硫塔产生的废水循环使用，不外排。

⑦生产系统冷凝水

项目产品及副产品烘干过程中产生的蒸汽收集后通过冷凝管冷却后暂存于

收集池中，回用于原料配制、喷淋洒水、车辆冲洗补充水、脱硫系统补水等。

项目生产过程中用排水情况见下表：

表 2-10 项目用排水情况一览表

项目
用水量
(m3/d)

损耗量
(m3/d)

废水量
(m3/d)

回用量

（m3/d） 排放去向

生活用水 7.6 1.52 6.08 0
进入佳县恒生镁业有

限公司化粪池后排至

市政污水管网

软水制备

（新鲜水）
16 0.6 1 1 用于原料配制

喷淋用水（

来源于生产系

统冷凝水）

1.6 1.6 0 0 /

车辆冲洗用水

（生产系统

冷凝水）

0.17 0.17 0.66 0.66 沉淀池沉淀后循环用

于车辆冲洗，不外排

脱硫系统补水

（生产系统

冷凝水）

37 37 300 300 /

原料配置及烘

干系统用水

（来源于生产

系统冷凝水）

193.33 10 115.10 115.10 其余用水进入产品

蒸汽锅炉冷凝

水循环系统
14.4 8.4 6 6

回用于脱硫系统补水、

洗车池补水、喷淋用水

等环节

表 2-11 腐殖酸生产线中水平衡表

投入 产出

项目
数量

（t/a）
含水率

（%）

含水量

（t/a） 项目
数量

（t/a）
含水

率（%）

含水量

（t/a）
风化煤 130000 20 26000 腐殖酸钾 50000 15 7500

氢氧化钾 5000 70 3500 腐殖酸钠 50000 15 7500

氢氧化钠 5000 70 3500 副产品 27352.15 30 5470.41
软水制备

浓盐水
300 100 300 蒸发水 34529.59 100 34529.59

生产系统

冷凝排水
24700 100 24700 损耗 3000 100 3000
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合计 / 58000 / / / 58000

图 2-1 水平衡图（m3/d）

（3）供电

项目供电由榆佳工业园区市政供电管网接入。

（4）供热

项目生产车间不需要供暖，办公生活区供暖由佳县恒生镁业有限公司统一供

给。

8、劳动定员及工作制度

项目劳动定员 80人，年生产 300天，每天 3班，每班 8小时。

9、依托工程及依托可行性分析
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本项目办公生活设施及污水处理、荒煤气均依托佳县恒生镁业有限公司，佳

县恒生镁业有限公司已于 2022 年 3 月 2 日取得了排污许可证（证书编号：

91610828575612673A），依托工程及可行性分析见下表：

表 2-12 依托工程及可行性分析一览表

序号 依托工程 依托可行性分析

1 办公住宿
佳县恒生镁业有限公司厂区内可供 400人办公住宿，佳县恒生镁业有

限公司劳动定员 280人，本项目劳动定员 80人，能够满足本项目需求

2 化粪池

佳县恒生镁业有限公司化粪池容积为 160m3（4×8×5m），目前已用

32m3，剩余 128m3，本项目生活污水产生量为 6.08m3/d，能够满足本

项目需求

3 荒煤气

佳县恒生镁业有限公司建设 60万吨兰炭生产线，配套 8台 7.5万吨焦

化炉，单台焦炉荒煤气产生量为 24万 m3/d，目前只供给厂区内一条

金属镁生产线，运行 4台焦化炉，荒煤气使用量为 96万 m3/d，本项

目需求量为 115288m3/d，待本项目建成后，全厂运行 5台焦化炉，焦

炉煤气产生量为 120万 m3/d，能够满足本项目荒煤气需求

10、平面布置合理性

厂区的平面布置主要分为生产装置区和辅助装置区。生产装置区布置在厂区

北侧中心地带，根据工艺流程自西向东布置预处理车间、反应、烘干车间；按照

工艺的物料流向及先后顺序，合理布置辅助装置区，自西向东分别布置原料堆棚、

备品备件、机修车间、锅炉房、配电室、仓库、水泵房。其中备品备件、机修车

间布置于预处理车间南侧，锅炉房、配电室、仓库、水泵房布置于反应、烘干车

间南侧。

厂区人流的主要出入口布置在厂区的东南侧，厂区的次要出入口布置在厂区

的北侧，供物流进出。厂区道路环形布置，均采用混凝土路面，主干道宽度为 6m，

次要道路及宽度及车间引道为 6m，道路转弯半径大于 9m。

综上，本项目平面布置充分考虑了生产工艺流程的顺畅，工序之间连接紧凑。

各建筑物的布置考虑防火安全、卫生通道和道路管线的合理配置，总平面布置合

理。
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工

艺

流

程

和

产

排

污

环

节

一、施工期主要污染工序

本项目厂内工程施工期主要是进行施工场地平整、基坑护壁及修建地基，进

而进行主体建筑施工，最后进行外装饰和内装修，设备安装等。厂内工程施工期

流程及主要产污环节如下图所示：

图 2-2 施工工艺流程及产污位置框图

二、运营期工艺流程及主要污染工序

本项目生产工序主要包括原料储备、反应分离、产品干燥、包装入库四大部

分，本项目 1#、2#、3#搅拌罐用于生产腐殖酸钾，4#、5#、6#搅拌罐用于生产腐

殖酸钠。工艺流程及产污环节如下：
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图 2-3 项目运营期工艺流程及产污环节图

1、原料准备

风化煤运输进厂后储存于原料堆棚，氢氧化钠、氢氧化钾储存于原料罐中，

风化煤经皮带输送机输送至锤式破碎机中粉碎至 30~40目经滚筒筛分选后（筛上

物返回进行二次破碎），各原料经计量称计量后加入搅拌罐中。

2、反应分离

经粉碎计量后的风化煤，与水、碱（氢氧化钠/氢氧化钾，碱液通过碱液泵输

送至搅拌罐）在搅拌罐中充分搅拌混合反应，通过烘干滚筒蒸汽余热，使罐内温

度保持在 70~90℃，搅拌反应 90~120min，风化煤中的腐殖酸即被提取出来，后

通过重力自流卸入沉淀池静置 24h，使固液分离。

3、产品干燥

待反应后的溶液完全静置分层后，沉淀物经流化床烘干机（热源为烘干滚筒

蒸汽）密封夹层干燥后含水率大约 20%，回收作为副产品外售，主要用于陶瓷制
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品生产、油田钻井润滑剂；上层浆液送至烘干滚筒下方液槽中，经锅炉蒸汽干燥

后得到腐殖酸盐产品，蒸汽同浆液不直接接触，滚筒中蒸汽冷凝水经回水泵进入

冷凝水循环系统。产品、副产品烘干过程中产生的冷凝水收集后全部回用于喷淋

洒水、车辆冲洗补水、脱硫系统补水及软水制备补水。

4、包装入库

干燥后的产品取少量送化验室检验产品腐殖酸含量及含水率，各项指标检验

合格后将产品送入自动包装机，包装后送入成品仓库。

腐植酸钠配制工艺中的相关反应式有（R标示腐植酸本体）：

主反应：

［R］—COOH+NaOH→［R］—COONa+H2O

［R］—（COOH）2+Na2CO3→［R］—（COONa）2+H2O+CO2

副反应：

［R］—COOH+Ca2+→［R］—COOCa+H2O

［R］—COOH+ Mg2+→［R］—COOMg+H2O

［R］—COONa+Ca2+→［R］—COOCa+Na2+

［R］—COONa+Mg2+→［R］—COOMg+Na2+

腐植酸钾配制工艺中的相关反应式有（R标示腐植酸本体）：

主反应：

［R］—COOH+KOH→［R］—COOK+H2O

［R］—（COOH）2+K2CO3→［R］—（COOK）2+H2O+CO2

副反应：

［R］—COOH+Ca2+→［R］—COOCa+H2O

［R］—COOH+Mg2+→［R］—COOMg+H2O

［R］—COONa+Ca2+→［R］—COOCa+K2+

［R］—COONa+Mg2+→［R］—COOMg+K2+

项目运营期主要产污环节及污染物见下表：

表 2-13 项目运营期产污环节一览表

类别 污染源 产污环节 主要污染物

废气
锤破机、滚筒筛 破碎筛分 颗粒物

卸料口 进料 颗粒物
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搅拌罐 搅拌 颗粒物

流化床烘干机 烘干 颗粒物（极少量）、水蒸气

料棚 原料中转 颗粒物

自动包装机 包装 颗粒物

荒煤气锅炉 荒煤气燃烧 颗粒物、SO2、NOx
氨水储罐 大小呼吸 氨气

SCR脱硝 氨逃逸 氨气

废水

烘干 蒸汽冷凝回收 SS
车辆进出 车辆冲洗 SS
办公楼 人员生活 COD、BOD、氨氮、SS
锅炉房 软水制备 盐类

脱硫系统 双碱法脱硫工序 SS、盐类

噪声 生产车间 风机、泵、破碎机等生产设备 噪声

固废

办公楼 人员办公生活 生活垃圾

生产过程 废气净化、包装 除尘灰、废包装

锅炉 软水制备 废离子交换树脂

SCR脱硝 废气脱硝 废脱硝催化剂

双碱法脱硫 废气脱硫 脱硫石膏

生产过程 维修保养 废机油

与

项

目

有

关

的

原

有

环

境

污

染

问

题

本项目为新建项目，不存在与本项目有关的原有污染。
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三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准

区域

环境

质量

现状

一、环境空气质量现状

1、区域环境质量达标情况

本项目位于榆林市佳县，本次优先采用国家或地方生态环境主管部门公开

发布的评价基准年环境质量公告或环境质量报告中的数据或结论。本次评价环

境空气质量现状数据陕西省生态环境厅办公室 2024年 1月 19日发布的环保快

报《2023年 12月及 1～12月全省环境空气质量状况》中附表 5佳县空气质量

数据，具体统计数据见表 3-1。

表3-1 区域环境空气质量现状评价表

项目 现状浓度 标准值
占标率
/%

超标

倍数
达标情况

PM10（年平均质量浓度 ug/m3） 48 70 68.57 0 达标

PM2.5（年平均质量浓度 ug/m3） 24 35 68.57 0 达标

SO2（年平均质量浓度 ug/m3） 8 60 13.33 0 达标

NO2(年平均质量浓度 ug/m3) 23 40 57.50 0 达标

CO(第 95百分位浓度 mg/m3) 1.2 4 30.00 0 达标

O3(第 90百分位浓度 mg/m3) 158 160 98.75 0 达标

由表 3-1 可知，佳县 2023 年 PM10年平均质量浓度、PM2.5年平均质量浓

度、SO2年平均质量浓度、NOx 年平均质量浓度、CO第 95百分位浓度、O3

第 90百分位浓度均满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中标准限值

要求，根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）6.4.1项目所在

区域达标判断标准，本项目所在区域达标情况判定结论为达标区。

2、区域特征污染物现状

（1）监测点位

①TSP

为调查了解项目所在位置环境空气特征污染因子 TSP环境质量状况，本

次评价引用《榆林伯金纳科技有限公司年产 2万吨特种玻璃微纤维建设项目环

境影响评价监测报告》（报告编号：HJ2311-1263），引用监测点位位于本项

目南侧约 1km，监测时间为 2023.11.16日-11.18日，满足《建设项目环境影响

报告表编制技术指南 污染影响类》中“引用建设项目周边 5 千米范围内近 3
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年现有的监测数据”本项目引用监测可行，监测点位与本项目的方位、距离情

况见下表。

表3-2 TSP监测点位与拟建项目位置关系表

编号
监测点
名称

监测点坐标
监测因子

相对厂
址方位

相对厂界
距离/m经度 纬度

1# 厂区下
风向

110°14′5″ 38°15′51″ TSP S 1000

②NH3

为调查了解项目所在位置环境空气特征污染因子 NH3环境质量状况，本次

评价引用《佳县榆佳经济技术开发区污水处理厂项目（一期）环境质量现状补

充检测》（报告编号：XKHNJC2024-204），引用监测点位位于本项目西南侧

约 1.6km处，监测时间为 2024.3.26-2024.3.28，满足《建设项目环境影响报告

表编制技术指南 污染影响类》中“引用建设项目周边 5千米范围内近 3年现

有的监测数据”本项目引用监测可行，监测点位与本项目的方位、距离情况见

下表。

表3-3 NH3监测点位与拟建项目位置关系表

编
号

监测点
名称

监测点坐标 监测
因子

相对厂
址方位

相对厂界
距离/m经度 纬度

1# 厂区下
风向

110°13′51.248″ 38°15′27.274″ NH3 SW 1600

2、监测项目

根据建设项目排污特征、环境影响因子识别结果，监测 TSP24小时平均

浓度、NH31小时平均值；同时记录风速、风向、气温、气压和天气状况等常

规气象要素。

3、监测时段及频率

中量检测认证有限公司于 2023 年 11月 16日至 11月 18日对 TSP现状进

行了监测，项目共监测 3天。

甘肃新康环保产业监测服务有限公司于 2024年 3月 26日至 3月 28日对

NH3现状进行了监测，项目共监测 3天。

4、监测方法

监测方法依据见下表。
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表3-4 监测方法和仪器

污染物 监测方法 仪器设备名称及编号 检出限

总悬浮颗粒物
环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量

法 HJ1263-2022

恒温恒湿称重系统
WRLDN-5900

ZL-HJ-07004-2022
0.007mg/m3

NH3 HJ533-2009 N2S可见分光光度计
SN2018-001 0.01mg/m3

5、监测结果分析及评价

现状监测结果统计见下表。

表3-5 环境质量现状监测结果表

监测

点位

污染

物
平均时间

评价标准

（mg/m3）

监测浓度范

围（mg/m3）

最大浓度

占标率
(%)

超标

倍数

达标

情况

厂址南

侧1km TSP 24小时 0.3 0.131~0.164 54.67 0 达标

厂址西

南侧
1.6km

NH3 1h 0.2 0.088~0.105 52.5 0 达标

由上表可知，在监测期间，项目区环境空气中 TSP24小时平均浓度满足《环

境空气质量标准》（GB3095-2012）中限值（0.3mg/m3）要求，NH3满足《环境影

响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中附录D限值要求。

二、声环境质量现状

根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）》，本项目

厂界周边 50m范围内无声环境保护目标，不需要开展声环境质量现状监测。

三、地下水

为了解项目所在区域地下水环境质量现状，本次引用陕西正盛环境检测有

限公司 2024年 7月 24日出具的《陕西省佳县恒生镁业有限公司土壤地下水监

测报告》（No：ZSJC202480412），现场监测时间为 2024年 7月 11日，监测

井位于佳县恒生镁业有限公司，紧邻本项目所在地，同本项目处于同一水文地

质单位，可以作为本项目地下水环境质量背景值，地下水监测引用可行。

1、监测点位

本项目引用地下水监测点位见下表：
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表3-6 地下水引用监测点位一览表

点位名称
坐标

方位 同本项目距离（m）
经度 纬度

上游监测井 110.240393 38.269927 南 84

下游监测井 110.239151 38.269275 南 200
2、监测结果

地下水监测结果见下表

表3-7 地下水监测结果一览表

监测日期 2024.7.11
监测点位 上游监测井 下游监测井

标准限值
监测项目 监测结果

pH（无量纲） 8.1 8.0 6.5~8.5
水温（℃） 23.2 23.2 /
色度（度） ND5 ND5 ≦15

浑浊度（NTU） ND0.5 ND0.5 ≦3
嗅和味 无 无 无

溶解性总固体（mg/L） 158 165 ≦1000
总硬度（mg/L） 136 140 ≦450

肉眼可见物 无 无 无

钠（mg/L） 55.6 109 ≦200
亚硝酸盐（氮）（mg/L） ND0.003 ND0.003 ≦1.00
硝酸盐（氮）（mg/L） 2.26 3.53 ≦20.0

氰化物（mg/L） ND0.002 ND0.002 ≦0.05
氟化物（以 F计）

（mg/L） 0.30 0.35 ≦1.0

硫化物（mg/L） ND0.003 ND0.003 ≦0.02
氯化物（以 Cl计）

（mg/L） 13.5 16.4 ≦250

硫酸盐（SO42-） ND8 ND8 ≦250
石油类（mg/L） ND0.01 ND0.01 /

三氯甲烷（mg/L） ND2.0×10-4 ND2.0×10-4 ≦60
四氯甲烷（mg/L） ND1.0×10-4 ND1.0×10-4 ≦2.0

苯（μg/L） ND2 ND2 ≦10.0
甲苯（μg/L） ND2 ND2 ≦700

碘化物（mg/L） ND0.002 ND0.002 ≦0.08
阴离子表面活性剂

（mg/L） ND0.050 ND0.050 ≦0.3

总汞（mg/L） ND0.00004 ND0.00004 ≦0.001
总砷（mg/L） 0.0006 0.0014 ≦0.01
总硒（mg/L） ND0.0004 ND0.0004 ≦0.01
总铅（mg/L） ND0.0001 ND0.0001 ≦0.01
总镉（mg/L） ND0.0001 ND0.0001 ≦0.005

六价铬（mg/L） ND0.004 ND0.004 ≦0.05
总铜（mg/L） 0.002 0.004 ≦1.00
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总锌（mg/L） ND0.05 ND0.05 ≦1.00
总铁（mg/L） ND0.03 ND0.03 ≦0.3
总锰（mg/L） ND0.01 ND0.01 ≦0.10

氨氮 0.051 0.083 ≦0.50
由表 3-7可知，项目所在区域地下水各项监测指标均满足《地下水质量标

准》（GB/T14848-2017）中Ⅲ类标准限值，项目所在地地下水环境质量较好。

四、土壤

本项目通过采取土壤环境污染防治措施后，不存在土壤污染途径，因此不

开展土壤环境质量现状调查。

环境

保护

目标

项目位于榆林市佳县榆佳经济技术开发区，根据现场调查，项目周边 500m

范围内无环境空气保护目标，50m 范围内无声环境保护目标，本项目东侧约

430m处为金沙湾森林公园。根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南 污

染影响类》（试行），“生态环境保护目标：产业园区外建设项目新增建设用

地的，应明确新增用地范围内生态环境保护目标”，本项目位于榆佳经济技术

开发区且用地范围内无生态环境保护目标。根据现场调查，本项目主要环境保

护目标详见下表：

表3-8 环境保护目标

环境

要素

保护

目标

坐标
保护

对象

保护

内容

相对厂界 环境

功能

区

保护级别经

度

纬

度

方

位

距离

（m）

环境

空气
厂界外 500m范围内无大气环境保护目标

二类

区

《环境空气质量标

准》(GB3095-2012)
二级标准

地下

水

厂界外 500m范围内无集中式饮用水水源和热

水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源

Ⅲ类

区

《地下水质量标准》
GB/T14848-2017Ⅲ

类标准

地表

水
厂界外 500m范围内无地表水水体

Ⅲ类

区

《地表水环境质量

标准》GB3838-2002
Ⅲ类标准

声环

境
厂界外 50m范围内无声环境保护目标

3类声

环境

功能

区

《声环境质量标

准》GB3096-2008
中 3 类标准

生态

环境
无 / /
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污染

物排

放控

制标

准

1、废气

本项目施工期扬尘执行《施工场界扬尘排放限值》（DB61/1078-2017）中

相关要求；运营期产生的粉尘执行《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2 中二级标准，荒煤气锅炉废气（颗粒物、二氧化硫、

氮氧化物）执行《锅炉大气污染物排放标准》（DB61/1226-2018）表 3规定限

值要求，烟气黑度执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表 2

限值要求。氨水储罐挥发的氨气执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

中标准限值。

表3-9 施工期废气排放限值一览表

序号 控制项目 最高允许排放浓度 执行标准

1 拆除、土方及地基处理颗粒物
1h平均浓度限值≦

0.8mg/m3 《施工场界扬尘排放

限值》

（DB61/1078-2017）2 基础、主体结构及装饰工程颗

粒物
1h平均浓度限值≦

0.7mg/m3

表3-10 运营期颗粒物排放限值一览表

序

号

控制

项目

最高允许排

放浓度

最高允许排放

速率

无组织排放控

制要求

执行标准排气

筒高

度

排放速

率
限值 定义

1 颗粒

物
120mg/m3 15m 3.5kg/h 1.0mg/m3

周界

外浓

度最

高点

《大气污染物综合

排放标准》

（GB16297-1996）

表3-11 运营期荒煤气锅炉排放限值一览表

燃气种类 污染物类别 排放限值（mg/m3） 执行标准

荒煤气

颗粒物 10
锅炉大气污染物排放标准》

（DB61/1226-2018）
二氧化硫 50

氮氧化物（以

NO2计）
150

烟气黑度 ≦1级 《锅炉大气污染物排放标准》

（GB13271-2014）

表3-12 氨气排放限值一览表

污染源 厂界标浓度限值（mg/m3） 执行标准

氨水储罐、脱销系统氨逃逸 1.5 《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）
2、水污染物

项目运营期废水执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准。
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表3-13 废水污染物排放标准限值

污染物 单位 标准限值 执行标准

COD mg/L 500

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级标准

BOD5 mg/L 350
悬浮物 mg/L 400

动植物油 mg/L 100
总氮 mg/L /
总磷 mg/L /
氨氮 mg/L /

3、噪声

施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）；

营运期噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3

类标准，具体见下表。

表3-14 《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）单位：dB（A）

施工阶段
噪声限值

昼间 70 夜间 55

表3-15 《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）单位：dB（A）
类别 时间 昼间 夜间

3 标准值[dB（A）] 65 55
4、固体废弃物

一般固体废物排放执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》

（GB18599-2020）；生活垃圾执行《生活垃圾填埋场污染物控制标准》

（GB16889-2024）中有关规定；危险废物贮存执行《危险废物贮存污染控制

标准》（GB18597-2023）。

总量

控制

指标

根据污染物控制指标，结合本项目特点，项目总量控制建议指标见下表：

表 3-16 项目总量指标一览表

序号 污染物名称 总量指标（t/a） 备注

1 NOx 14.65 /

2 SO2 6.36 /
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四、主要环境影响和保护措施

施工

期环

境保

护措

施

一、施工废气保护措施

为避免建设期扬尘对区域空气环境质量产生影响，施工期应严格参照《施

工场界扬尘排放限值》(DB61 1078-2017)、《陕西省人民政府关于印发全面改

善城市环境空气质量工作方案的通知》（陕政发[2012]33 号）、《陕西省大

气污染防治条例》、《陕西省建筑施工扬尘治理行动方案》、《榆林市 2024

年生态环境保护攻坚行动方案》（榆办字【2024】26号）等文件要求进行文

明施工、绿色施工，本次评价要求采取如下措施：

A.施工组织设计中，必须制定施工现场扬尘预防治理专项方案，并指定

专人负责落实，无专项方案严禁开工；工程项目部必须制定空气重污染应急

预案，政府发布重污染预警时，立即启动应急响应；工程项目部必须对进场

所有作业人员进行工地扬尘预防治理知识培训，未经培训严禁上岗；施工工

地工程概况标志牌必须公布扬尘投诉举报电话，举报电话应包括施工企业电

话和主管部门电话；

B.严格按照有关扬尘污染控制规定，强化施工期环境管理，采取集中力

量逐项施工方法，坚决杜绝粗放式施工现象发生；

C.建设施工工地必须设置 1.8m以上的硬质围挡，严禁敞开式作业。要采

取洒水、覆盖等防尘措施，定期对围挡落尘进行清洗，保证施工工地周围环

境整洁；

D.在场地清理和回填覆土等过程中，应洒水使作业面保持一定的湿度。

加强临时堆土的管理，采取土方表面压实、定期喷水、覆盖等措施，防止粉

尘飞扬；

E.及时清理堆放在场地和道路上的弃土、弃渣及抛洒料，要适时洒水抑

尘，对不能及时清运的，必须采取覆盖等措施，防止二次扬尘。

F.严格遵循“六个百分百”，施工区域 100%标准围挡、裸露黄土 100%

覆盖、施工道路 100%硬化、渣土运输车辆 100%密闭拉运、施工现场出入车

辆 100%冲洗清洁、建筑物拆除 100%湿法作业。

（2）施工机械废气
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机械废气包括施工机械废气和运输车辆废气，施工机械废气中的主要污

染物为 NOx、CO、HC等，其产生量及废气中污染物浓度视其使用频率及发

动机对燃料的燃烧情况而异。施工机械及运输车辆产生的尾气对局部大气环

境会造成影响。

根据《榆林市人民政府关于禁止使用高排放非道路移动机械的通告》要

求，项目施工现场禁止使用高排放非道路移动机械，禁止使用未编码登记挂

牌及环保检测不达标的非道路移动机械。

同时，评价要求施工车辆尾气必须达到《非道路移动机械用柴油机排气

污染物排放限值及测量方法（中国第三、四阶段）》（GB20891-2014）及 2020

修改单中相关标准限值和《非道路柴油移动机械排气烟度限值及测量方法》

（GB36886-2018）Ⅱ类限值要求，可减少尾气排放对环境的污染。同时，施

工期应加强施工机械和车辆管理，经常对施工机械和车辆进行保养和维护，

进一步减少废气排放。

施工机械废气属低架点源无组织排放性质，具有间断性产生、产生量较

小、产生点相对分散、易被稀释扩散等特点，由于项目所在地较空旷、且产

生量不大，影响范围有限，对周边环境影响较小。

二、施工废水保护措施

本项目施工期间主要污染物为生产废水、车辆冲洗水及施工人员的生活

污水。

（1）生产废水来源于养护用水，砂石料冲洗水等。废水中的主要成分是

SS，项目生产废水产生量较少。通过在施工场地内设置简易沉淀池，将施工

废水收集后沉淀处理，处理后的废水全部回用于施工过程，不外排。

（2）厂区车辆进出口设置车辆冲洗台，采用二级沉淀池，车辆冲洗水经

沉淀处理后回用于洗车过程，不外排。

（3）生活污水主要污染物为COD、SS、氨氮，依托佳县恒生镁业有限

公司化粪池处理后排入市政污水管网。施工期废水得到妥善处置，对周边环

境影响较小。

三、施工噪声保护措施
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施工期噪声主要为各类施工机械产生的设备噪声。施工机械具有声级大、

声源强、连续性等特点，噪声源强较大的机械主要为装载机、平地机、进出

车辆等。

本项目周边 500m范围内无环境敏感目标，施工过程加强围挡，合理布

置施工作业设备，夜间、午休时间禁止施工，高噪声机械设备远离南侧佳县

恒生镁业有限公司员工宿舍，减少对周边环境的影响；项目夜间不施工，项

目施工期对周边影响较小。

四、施工期固体废弃物

建设项目施工期间固体废弃物分两类，一类为生活垃圾，二类为建筑垃

圾。

（1）建设单位应及时收集生活垃圾，并由当地环卫部门统一清运、处理。

（2）项目产生的建筑废弃物能回用部分优先回用，不能回用的部分按有

关部门要求运至就近建筑垃圾填埋场，不得随意抛弃。

（3）要求施工单位加强施工管理，规范运输，不得随路洒落，不得随意

堆放；施工结束后，应及时回收、清理多余或废弃的建筑材料或建筑垃圾。

对于表层土应妥善堆放，用于绿化。在运输过程中应防止沿途抛洒，以免造

成污染。

采取上述措施后，项目施工期固体废物全部得到合理处置，不会造成二

次污染。

五、生态环境

项目施工结束后对场地及时清理，将占地范围内空地及周边区域种植当

地适宜生存的花草树木等植物，对场地进行绿化及硬化。

运营

期环

境影

响和

保护

一、废气

项目运营期产生的废气主要来自破碎筛分、投料、搅拌、原料贮存、包

装产生的粉尘；荒煤气锅炉产生的颗粒物、二氧化硫、氮氧化物；氨水储罐、

SCR脱硝氨逃逸产生的氨气等废气。

1、污染源源强核算

（1）荒煤气锅炉
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措施
①废气量

荒煤气燃烧废气参照《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》4430

工业锅炉（热力供应）产排污系数表中焦炉煤气工业锅炉废气量产污系数，

即 48793Nm3/万 m3-原料，荒煤气用量为 3458.65万 Nm3/a，则废气产生量为

168757909.5m3/a（23438.60m3/h）。

②颗粒物、氮氧化物、二氧化硫

荒煤气燃烧产生的烟尘和氮氧化物参考《排放源统计调查产排污核算方

法和系数手册》4430工业锅炉（热力供应）产排污系数表中焦炉煤气工业锅

炉废气量产污系数，见下表。

表 4-1 产污系数计算表

产品

名称

燃料名

称

工艺

名称

规模

等级

污染物指

标
单位

产污

系数

末端治

理技术

名称

排污

系数

蒸汽 煤气
室燃

炉

所有

规模

颗粒物
mg/立方

米-原料
103.9 直排 103.9

氮氧化物
kg/万立方

米-原料
16.94 直排 16.94

根据荒煤气成分检测报告，煤气中总硫含量为 2300mg/m3，经过燃烧后，

全部转化为 SO2。项目煤气用量为 3458.65万 Nm3/a，SO2产生量为 159.10t/a，

产生速率为 22.10kg/h，产生浓度为 942.76mg/m3。

荒煤气锅炉废气拟采用两级双碱法脱硫塔进行脱硫，一级脱硫塔效率为

80%，两级为 96%，处理后二氧化硫排放量为 6.36t/a，排放速率为 0.88kg/h，

排放浓度为 37.71mg/m3。

图 4-1 硫平衡图（单位：t/a）

项目营运期荒煤气锅炉燃烧过程中废气经 SCR脱硝（净化效率 75%）+

布袋除尘器（净化效率 95%）+两级双碱法脱硫（净化效率 96%）处理后通

过 15m排气筒排放，荒煤气锅炉废气产排情况见下表：
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表 4-2 营运期荒煤气锅炉废气产排情况一览表

污

染

源

污染物产生情况

治理措施

净化

效率

（%）

有组织排放情况

种类
速率
kg/h

产生量

（t/a）
排放浓

度mg/m3

排放

速率
kg/h

排放量

（t/a）

荒

煤

气

锅

炉

SO2 22.10 159.10
SCR脱硝+布
袋除尘器+两
级双碱法脱硫

96% 37.71 0.88 6.36
颗粒

物
0.50 3.59 95% 1.07 0.025 0.18

NOx 8.14 58.58 75% 86.78 2.03 14.65

由表 4-2可知，本项目荒煤气锅炉废气经处理后颗粒物、二氧化硫、氮

氧化物均满足《锅炉大气污染物排放标准》（DB61/1226-2018）表 3规定限

值要求。

（2）氨水储罐大小呼吸废气

氨水挥发而引起的氨气无组织排放主要考虑氨水储罐“大、小呼吸”。

本项目设置 1个 5t氨水固定顶罐（直径 2.31m，高度 1.5m，充装系数 90%），

年周转次数为 20次，固定顶罐大小呼吸废气排放量如下：

①大呼吸排放公式： c10188.4w 7 KKPML N  

式中：Lw——固定顶罐的工作损失量，kg/m3投入量；

M——储罐内蒸气的分子量；

P——储罐内液体的饱和蒸汽压（Pa）；

KN——周转因子，取值按年周转次数（K=年投入量/罐容量）确定；

当 K≦36，KN按 1.0确定；

当 36<K≦220， 7026.0467.11  KKN ；

当 K>220，KN≈0.26。

②小呼吸排放公式

c))100910/((191.0 45.051.075.168.0 KCFPTHDPPMLB 

式中：LB——固定顶罐的呼吸排放量（kg/a）；

M——储罐内的蒸气分子量；

P——在大量液体状态下，真实的蒸汽压力（Pa）；

D——罐的直径（m）；

H——平均蒸气空间高度（m）；
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△T——一天之内的平均温度差（℃）；

FP——涂层因子（无量纲），根据油气状况取值在 1-1.5之间；

C——用于小直径罐的调节因子（无量纲）；

对于直径在 0-9m之间的罐体，C=1-0.0123（D-9）2；

Kc——产品因子（石油原油取 0.65，其他的有机液体取 1.0）。

氨水储罐大小呼吸废气计算参数见下表：

表 4-3 固定顶罐计算参数取值表

项目
储罐

数
M P KN Kc D H △T FP C

氨水

储罐
1 17 1590 1.0 1.0 2.31 0.5 10 1.25 0.45

氨水储罐呼吸废气产生量见下表：

表 4-4 氨水储罐废气产生情况一览表（kg/a）

项目 储罐数
产生量

合计
大呼吸 小呼吸

氨水储罐 1 0.011 0.94 0.95

由计算结果可知，氨水储罐大小呼吸废气排放量较小，对周边大气环境

影响较小。

（3）氨逃逸量

本项目烟气脱硝过程中有少量的氨逃逸，通过荒煤气锅炉 15m排气筒排

放。本项目烟气 SCR装置设计的烟气出口氨逃逸浓度≦3ppm（2.28mg/m3），

项目正常运行烟气量为23438.60m3/h，则氨逃逸最大量为0.053kg/h（0.385t/a），

可满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中排放要求限值（4.9kg/h）。

项目氨逃逸量较小，对周边环境影响较小。

（4）进料粉尘

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》，参照 2625有机肥

料及微生物肥料制造行业系数手册混配产尘系数，本项目进料过程中粉尘产

生量为 0.37kg/t（产品），本项目腐殖酸产生量为 10万吨，粉尘产生量为 37t/a。

进料粉尘经集气罩收集（收集效率 95%）后同破碎、筛分粉尘等一并经布袋

除尘器处理后通过 15m排气筒排放。

（5）烘干粉尘
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本项目烘干物料含水率较高，烘干过程废气中主要成分为水蒸气，含有

极少量的粉尘，可忽略不计，烘干过程产生的水蒸气收集后引至屋顶排放。

（6）破碎、筛分、搅拌粉尘

①破碎、筛分粉尘

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中 06煤炭开采和洗

选行业系数手册，参照筛分破碎车间产尘系数，粉尘产生量为 0.4kg/t（破碎

料），本项目风化煤破碎量为 13 万吨，粉尘产生量为 52t/a。破碎、筛分过

程均设置集气罩，收集的粉尘经袋式除尘器净化后通过 15m排气筒排放，风

机风量 10000m3/h。

②搅拌粉尘

搅拌罐常温常压下封闭搅拌，搅拌时产生的少量粉尘从泄压口排放，通

过管道送入除尘器，评价不再核算该类粉尘产生量。

表 4-5 项目破碎筛分、搅拌、烘干粉尘产排情况一览表

污

染

源

污染物产生情况 处理情况 有组织排放情况 无组

织排

放量

（t/a）

种

类
速率
kg/h

产生

量

（t/a）

收集

效率

（%）

处理

效率

（%）

去除

量

（t/a）

排放

浓度
mg/m3

排放

速率
kg/h

排放

量

（t/a）
破

碎

筛

分

颗

粒

物

7.22 52 95% 95% 46.93

58.72 0.59 4.23 4.45

进

料

颗

粒

物

5.14 37 95% 95% 33.39

由上表可知，破碎、搅拌、烘干过程产生的粉尘排放满足《大气污染物

综合排放标准》（GB16297-1996）中表 2中标准限值要求。

（7）包装颗粒物

项目成品腐植酸钾、腐殖酸钠包装过程由于物料落差会产生一定量颗粒

物，参考《逸散性工业粉尘控制技术》混合肥料厂混合厂房内逸散损失（由

原料搬运、混合和袋装引起的）排放因子为 0.1kg/t，项目腐植酸钾产量为

50000t/a、腐殖酸钠产量为 50000t/a，因此包装工序颗粒物的产生量为 10t/a。

包装工序使用的机械设备在封闭式车间内，颗粒物通过密闭收集管道经包装

设备自带的布袋除尘器处理，且设备运行过程中的形成负压密闭环境，颗粒
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物收集效率以 95%计，除尘效率以 95%计，包装工序颗粒物的收集量为 9.5t/a，

排放量为 0.095t/a，设备自带除尘器风量为 2000m3/h，排气筒高度为 15m，包

装工序颗粒物产排情况见下表：

表 4-6 项目包装粉尘产排情况一览表

污

染

源

污染物产生情况 处理情况 有组织排放情况
无组织

排放量

（t/a）
种

类
速率
kg/h

产生

量（t）

收集

效率

（%）

处理

效率

（%）

去除

量（t）

排放

浓度
mg/m3

排放

速率
kg/h

排放

量（t）

包

装

颗

粒

物

1.39 10 95 95 9.03 33 0.066 0.475 0.5

由上表可知，项目包装过程产生的颗粒物经设备自带的袋式除尘器净化

后满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）标准限值要求。

（8）无组织废气

1）原料堆存、卸料扬尘

根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中《工业源固体物

料堆存颗粒物核算系数手册》：

①颗粒物产生量核算

工业企业固体物料堆存颗粒物包括装卸场尘和风蚀扬尘，颗粒物产生量

核算公式如下：

式中：P——颗粒物产生量（单位：吨）；

ZCy——装卸扬尘产生量（单位：吨）；

FCy——风蚀扬尘产生量（单位：吨）；

Nc——年物料运载车次（单位：车）；

D——指单车平均运载量（单位：吨/车）；

（a/b）——装卸扬尘概化系数（单位：千克/吨），a指各省风速概化系

数，b指物料含水率概化系数；

Ef——堆场风蚀扬尘概化系数，见附录 3（单位：千克/平方米）；

S——堆场占地面积（单位：平方米）

每年需要装卸风化煤 130000吨，用载重 30t/车计，物料运载车次为 4334
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次。根据附表 1，本项目位于陕西，故 a取 0.0008，b取 0.0054；本项目位于

封闭堆场内，因此不考虑风蚀扬尘产生量，堆场扬尘产生量为 19.26t/a。

②颗粒物排放量核算

工业企业固体物料堆场颗粒物排放量核算公式如下：

其中：P——颗粒物产生量（单位：吨）；

Uc——指颗粒物排放量（单位：吨）；

Cm——指颗粒物控制措施控制效率（单位：%），见附录 4；

Tm——指堆场类型控制效率（单位：%），见附录 5；

根据《工业源固体物料堆存颗粒物核算系数手册》中附录 5堆场类型控

制效率，本项目堆场类型属于密闭式（控制效率 99%），故原料堆场堆存及

装卸粉尘排放量为 0.193t/a，均以无组织形式排放，本项目扬尘控制措施为洒

水，根据《排放源统计调查产排污核算方法和系数手册》中《固体物料堆存

颗粒物产排污核算系数手册》附录 4，洒水控制效率 74%，经洒水处理后，

本项目物料堆存及装卸无组织颗粒物的排放量为 0.05t/a。

2、废气排污口设置及监测计划

本项目排污口设置情况如下：

表 4-7 废气排污口设置情况表

污染

物类

别

排放口编号

或名称

排放口基本情况

高度

（m）

内径

（m）

温度

（℃）
类型 地理坐标

有组

织

荒煤气锅炉

排气筒

DA001
15 0.75 80 主要排放口

110.241170,
38.270627

破碎、筛分、

进料、搅拌

粉尘排气筒

DA002

15 0.50 25 一般排放口
110.241835
38.271007

包装工序排

气筒 DA003
15 0.22 25 一般排放口

110.242173
38.269951

无组

织
厂界 / / / / /

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污单位
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自行监测技术指南 火力发电及锅炉》（HJ 820-2017）、《排污单位自行监

测技术指南 磷肥、钾肥、复混肥料、有机肥料和微生物肥料》（HJ 1088-2020），

制定本项目大气监测计划如下：

表 4-8 项目大气污染物监测计划

项目 监测点位 监测因子 监测频率 控制指标

废气

DA001排气筒

NOX 1次/月
《锅炉大气污染物排放标准》

（DB61/1226-2018）表 3颗粒物、
SO2

1次/月

林格曼黑

度
1次/月 《锅炉大气污染物排放标准》

（GB13271-2014）

NH3 1次/月 《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）

DA002排气筒 颗粒物 1次/半年
《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2中二级标准

DA003排气筒 颗粒物 1次/半年
《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）表 2中二级标准

厂界（项目上

风向 1 个监测

点、下风向 3
个监测点）

颗粒物 1次/半年

《大气污染物综合排放标准》

（GB16297-1996）周界外最高浓度

限值

氨气、臭气

浓度
1次/半年

《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）

3、非正常工况

表 4-9 污染源非正常排放量核算表

非正常

排放源

非正常

排放原

因

污染物
非正常排

放浓度
mg/m3

非正常排

放速率
kg/h

单次持

续时间

年发生

频次
应对措施

DA001
排气筒

废气处

理系统

故障

颗粒物 21.33 0.50

1h 1次/年
立即停止

生产并维

修

二氧化

硫
942.76 22.10

氮氧化

物
347.29 8.14

NH3 2.28 0.053

DA002
排气筒

布袋除

尘器故

障

颗粒物 1236 12.36 1h 1次/年
立即停止

生产并维

修

DA003
排气筒

布袋除

尘器故

障

颗粒物 183.26 1.32 1h 1次/年
立即停止

生产并维

修

4、措施可行性分析

根据《排污许可证申请与核发技术规范 锅炉》（HJ953-2018），本项目
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蒸汽锅炉采用荒煤气作为燃烧，二氧化硫采取两级双碱法脱硫、氮氧化物选

用低氮燃烧技术+SCR法脱硝，颗粒物采用袋式除尘器，属于可行技术。双

碱法烟气脱硫工艺是将烟气通入脱硫塔，烟气在塔内旋转上升与塔内喷淋的

碱金属盐类如 NaOH 等水溶液充分接触后与烟气中 SO2反应，然后在石灰液

反应池中将吸收 SO2后溶液再生，再生后的吸收液循环使用，而 SO2则以石

膏的形式析出，生成亚硫酸钙和石膏，脱硫实际消耗的是 Ca(OH)2，脱硫反

应在脱硫塔中完成，而固硫是在循环水池中进行，双碱法脱硫工艺见下图：

图 4-2 烟气脱硫工艺流程图

项目原料破碎、搅拌、烘干过程产生的粉尘采用布袋除尘器净化，布袋

除尘器属于成熟的高效除尘措施，可确保颗粒物稳定达标排放。

综上，本项目采取的各类废气治理措施能够确保各类废气稳定达标排放，

项目运行过程对周边大气环境影响较小。

二、废水环境影响及防治措施

1、源强分析

（1）生活污水

项目运营期生产废水全部循环使用，不外排，生活污水产生量约

6.08m3/d、1824m3/a，主要污染物包括 COD、BOD5、氨氮、悬浮物、动植物

油、总磷、总氮等，生活废水中污染物情况见下表。
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表 4-10 运营期生活废水产污情况一览表

类型 COD BOD5 SS NH3-N
动植

物油
总磷 总氮 废水量

废水产生浓

度（mg/L） 350 180 200 25 50 5 40

1824m3/a

产生量（t/a） 0.64 0.33 0.36 0.05 0.09 0.01 0.07
化粪池处理

效率（%）
30% 50% 75% 0 0 0 0

废水排放浓

度（mg/L） 245 90 50 25 50 5 40

污染物排放

量（t/a） 0.45 0.16 0.09 0.05 0.09 0.01 0.07

《污水综合

排放标准》

（ GB8978-
1996）三级

标准

500 300 400 / 100 / /

达标情况 达标 达标 达标 / 达标 / /
生活污水进入佳县恒生镁业有限公司厂区内化粪池后排入市政污水管

网。

（2）洗车废水

本项目洗车过程产生的废水量为 0.66m3/d，该部分废水经沉淀池沉淀后

全部循环使用。

（3）软水制备浓水

软水制备浓水产生量为 1m3/d，全部用于原料配制。

（4）脱硫废水

本项目脱硫废水经沉淀池沉淀后全部循环使用。

（5）锅炉蒸汽冷凝水、锅炉排水

项目蒸汽冷凝水进入冷凝水循环系统循环使用。

（6）生产系统蒸汽冷凝水

项目生产系统蒸汽冷凝水收集后部分回用于原料配制，剩余部分回用于

脱硫系统补水、洗车池补水、喷淋洒水。

2、排污口设置及监测计划

本项目生活污水排放依托佳县恒生镁业有限公司现有污水排放口，废水

监测计划纳入佳县恒生镁业有限公司。
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3、措施可行性分析

本项目生活污水排至佳县恒生镁业有限公司厂区内化粪池，处理后进入

园区污水管网，经调查佳县恒生镁业有限公司化粪池容积为 160m3，目前已

用 32m3，本项目生活污水产生量为 6.08m3，剩余容量能够满足本项目需求。

佳县王家砭镇污水处理厂位于王家砭镇佳芦河北 1.0km，本项目位于污

水处理厂的纳污范围内。佳县王家砭镇污水处理厂采用水解酸化+AMON+接

触氧化处理工艺，设计处理规模为 10000m3/d，目前已验收的处理规模为

3200m3/d，处理后的出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）一级 A标准，全部回用于榆佳工业园区。本项目排水水质

满足接管要求，且污水处理厂有接纳本项目污水的容量，城市污水管网现已

铺设到位，能够实现污水接管排放。因此，项目污水排入佳县王家砭镇污水

处理厂处理是可行的，本项目污水排放量约 6.08m3/d，本项目污水排放量占

污水处理厂设计处理水量份额较小，不会影响污水处理厂的稳定运行。

三、声环境影响分析及治理措施

1、噪声源统计情况

本项目主要噪声源为：锤破机、空压机、冷却塔、各类风机、泵等，预

计噪声源强在 80~95dB(A)之间。

各种设备均选用低噪声设备，并采取厂区内合理布局、基础减振、隔声、

消声等措施，运输车辆采取限速、禁鸣等措施。项目固定噪声源源强见下表。
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表 4-11 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）

序

号

建

筑

物

名

称

声源名称
型

号

声

源

源

强

声

源

控

制

措

施

空间相对位置 距离内边界距离/m 室内边界声级/dB（A）
运

行

时

段

建筑

物插

入损

失量
/dB
（A）

建筑外噪声

声

压

级

X Y Z 东 南 西 北 东 南 西 北

声压级/dB（A） 建筑物外距离（m）

东 南 西 北 东 南 西 北

1
预

处

理

车

间

锤破机 / 95

基

础

减

振

、

厂

房

隔

声

、

加

装

隔

声

罩

132.13 9.02 0.5 20 12 28 10 69 73.4 66.1 75

全

天

15 48 52.4 45.1 54 182.55 68.5 133.99 11.5

2 滚筒筛 / 90 135.18 6.45 0.5 17 9 31 13 65.4 70.9 60.2 67.7 15 44.4 49.9 39.2 46.7 182.55 68.5 133.99 11.5

3
反

应

、

烘

干

车

间

碱液泵 1 / 90 164.64 39.45 0.5 50 10 50 12 56 70 56 68.4 15 35 49 35 47.4 59.05 55 236.3 11.5

4 碱液泵 2 / 90 166.34 36.78 0.5 52 13 48 9 55.7 67.7 56.4 70.9 15 34.7 46.7 35.4 49.9 59.05 55 236.3 11.5

5 水泵 / 90 220.08 -72.11 0.5 51 11 53 11 55.8 69.2 55.5 69.2 15 34.8 48.2 34.5 48.2 59.05 55 236.3 11.5

6 沉淀池泵 / 90 223.53 -66.47 0.5 95 12 5 10 50.4 68.4 76 70 15 29.4 47.4 55 49 59.05 55 236.3 11.5

7 空压机 / 95 207.53 -70.29 0.5 90 15 10 7 55.9 66.5 75 73.1 15 34.9 45.5 54 52.1 59.05 55 236.3 11.5

8

锅

炉

房

上水泵 1 / 90 178.28 -90.35 0.5 15 10 13 10 66.5 70 67.7 70 15 45.5 49 46.7 49 143.91 4.4 195.49 52.5

9 上水泵 2 / 90 176.14 -87.34 0.5 17 7 12 13 65.4 73.1 68.4 67.7 15 44.4 52.1 47.4 46.7 143.91 4.4 195.49 52.5

10 鼓风机 / 95 189.43 -90.42 0.5 12 8 16 12 73.4 76.9 70.9 73.4 15 52.4 55.9 49.9 52.4 143.91 4.4 195.49 52.5

11 风机 / 95 193.91 -94.54 0.5 13 14 15 6 72.7 72.1 71.5 79.4 15 51.7 51.1 50.5 58.4 143.91 4.4 195.49 52.5

12 水

泵

房

冷却塔 / 95 293.21 -148.46 0.5 5 2 4 2 81 89 83 89 15 60 68 62 68 46.17 32 341.3 52.5

13 回水泵 / 90 298.45 -154.63 0.5 5 1 6 4 76 90 74.4 78 15 55 69 53.4 57 46.17 32 341.3 52.5

14
仓

库

提升机 / 85 228.52 -131.34 0.5 30 20 20 17 55.5 59 59 60.4 15 34.5 38 38 39.4 76.23 0.5 242.17 52.5

15 包装机 / 80 235.62 -135.96 0.5 25 16 25 22 52 55.9 52 53.2 15 31 34.9 31 32.2 76.23 0.5 242.17 52.5
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2、预测模式

（1）室内声源

室内声源由室内向室外传播示意图见下图。

图 4-1 室内声源向室外传播示意图

①如果已知声源的声压级 L(r0)，且声源位于地面上，则

②首先计算出某个室内声源靠近围护结构处的声压级：

式中：Lp1——某个室内声源靠近维护结构处的声压级；

Lw——某个室内声源靠近维护结构处产生的声功率级；

Q——指向性因数；通常对无指向性声源，当声源放在房间中心时，

Q=1；当放在一面墙的中心时，Q=2；当放在两面墙夹角处时，Q=4；当放在三面

墙夹角处时，Q=8；

R——房间常数；R=Sa/(1-a)，S 为房间内表面面积（房顶、地面、四

周墙体面积）；a为平均吸声系数，本评价 a取 0.15；

r——声源到靠近围护结构某点处的距离，m。

③计算出所有室内声源在靠近围护结构处产生的总声压级：

式中：Lp1(T)——靠近围护结构处室内 N个声源的叠加声压级，dB(A)；

Lp1.j——室内 j声源的声压级，dB(A)；
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N——室内声源总数。

④等效室外面声源采用如下公式：

式中：LA(r)—噪声源在预测点的声压级，dB(A)；

r—预测点距面声源中心距离，m；

TL—声源维护结构的平均隔声量，本次环评隔声量取 20dB(A)。

S—墙结构的透声面积。

a、b—透声墙的短边和长边。

（2）建设项目声源在预测点产生的等效声级贡献值（Leqg）计算公式：

设第 i个室外声源在预测点产生的 A声级为 LAi，在 T时间内该声源工作时间

为 ti；第 j个等效室外声源在预测点产生的 A声级为 LAj，在 T时间内该声源工作

时间为 tj，则拟建工程声源对预测点产生的贡献值（Leqg）

式中：tj——在 T时间内 j声源工作时间，s；

ti——在 T时间内 i声源工作时间，s；

T：用于计算等效声级的时间，s；

N：室外声源个数；

M：等效室外声源个数；

本项目连续运行，因此 T=24h。

（3）室外声源计算方法

本项目室外声源按照点声源几何发散衰减模式计算：

   
0

0 lg20
r
rrLrL pp 
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式中：Lp（r）——预测点处声压级，dB；

Lp（r0）——参考位置 r0处的声压级，dB；

r——预测点距声源的距离；

r0——参考位置距声源的距离。

本次预测采用环安科技公司的 Noise system计算软件，噪声预测按照《环境影

响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）进行，预测设备噪声到厂界排放值，并

判断是否达标。

3、预测结果及评价

项目采取设备降噪、基础减振、安装消声器距离衰减等措施后，主要噪声源

装置区对各厂界的预测结果见下表。

表 4-12 项目厂界噪声预测结果

由预测结果可知，在采取噪声控制措施后，本项目贡献值昼间、夜间均满足

《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求。项目对周

围环境影响相对较小。

根据对本项目噪声源分析，项目在采取本评价提出的降噪措施后，可有效减

少噪声排放，经距离衰减后，可确保项目厂界噪声达标排放。

4、措施要求

为减轻噪声污染物排放，保障工作人员健康，环评提出以下措施：

①在设备选型上，建设单位在设备订货时向设备制造厂提出噪声限值，应按

工程设计中规定的各种设备噪声限值向厂方提出要求，选择低噪声设备；

②选用低噪声风机，并在风机的进气和出气口管道上安装消声器机座做好减

振措施；

③车间内的设备应合理布局，对高噪声的水泵等设备，尽量安装在室内；

④调整布局，尽量将高噪声设备集中布置，车间远离边界；加强厂区绿化，

可实施乔木落叶树与低矮的灌木病草坪构成的混合绿化屏障；

序号 预测点位
贡献值 标准值

昼间 夜间 昼间 夜间

1 东厂界 28.1 28.1 65 55
2 南厂界 50.0 50.0 65 55
3 西厂界 16.1 16.1 65 55
4 北厂界 39.3 39.3 65 55
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⑤加强设备的维护保养，避免设备“带病”工作，提高员工环保意识。

5、监测要求

依据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017）、《排污单位自行

监测技术指南 磷肥、钾肥、复混肥料、有机肥料和微生物肥料》（HJ 1088-2020）

相关要求，本次评价提出噪声监测计划见下表：

表 4-13 噪声监测计划表

时期 监测对象 监测点位 监测因子 监测频率 执行标准

运行期 厂界噪声

项目厂界东、南、

西、北侧各设 1
个监测点

昼、夜等

效连续 A
声级

1次/季度

《工业企业厂界环境噪

声排放标准》

（GB12348-2008）3类标

准

四、固废对环境影响分析

本项目营运期产生的固体废物主要包括生活垃圾、除尘灰、废包装袋、废润滑

油、脱硫残渣、废离子交换树脂、废催化剂等。

1、固废产生情况

①生活垃圾

项目劳动定员 80人，生活垃圾产生量按每人 1kg/d计，则全年共产生生活垃

圾 24t/a，生活垃圾分类收集后交环卫部门处置。

②除尘灰

项目除尘器系统收集的粉尘量为 92.76t/a，除尘灰主要成分为粉状原辅材料，

定期经反吹收集后全部回用于生产。

③废包装袋

项目运行期脱硫剂（片碱、石灰）等会产生废包装袋，属于一般固废，产生

量为个 366/年，合计 0.03t/a。

④脱硫石膏

根据废气源强核算章节，SO2在脱硫工艺去除量为 151.78t/a，根据脱硫系统的

反应机理及参数 1kg 的 SO2 约产生 3.1kg 的脱硫渣，则项目脱硫渣产生量约

470.51t/a。脱硫渣主要成分为二水硫酸钙 CaSO4·2H2O，为一般工业固体废物。
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项目脱硫石膏暂存于车间内，外售综合利用，主要用于制作建筑材料和装饰材料

等。

⑤废离子交换树脂

项目软水系统需定期更换离子交换树脂，产生量约为 1t/a，废离子交换树脂由

厂家回收再生。

⑥废脱硝催化剂

本项目荒煤气锅炉脱硝系统产生废催化剂，催化剂更换频次为 1次/3年，废

产生量约为 1.5t/次，更换后定期交有资质单位处置。

⑦废润滑油

项目设备检修过程会产生少量的废润滑油，产生量约为 0.5t/a，收集后暂存于

危废间，定期交有资质单位处置。

项目运行期固废产排情况见下表。

表4-14 项目固废产排情况一览表

固废

属性
名称 来源

产生量

（t/a） 类别 代码 处置去向

一般

固废

生活垃圾 员工生活 24 / 900-002-S64 园区环卫部门

统一处理

除尘灰 除尘系统 92.76 / 900-099-S59 回用于生产

废包装袋 原料包装 0.03 / 900-099-S59 外售至废品回

收站

脱硫残渣 脱硫系统 470.51 / 900-099-S06 外售至建材

公司

废离子交换树脂
软水制备系

统
1 / 900-099-S59 厂家回收再生

危险

废物

废润滑油 设备检修 0.5 HW49 900-047-49 暂存于危废暂

存间，交有危废

处置资质单位

处理
废脱硝催化剂 脱硝系统 1.5t/次 HW50 772-007-50

其中危险废物按照《建设项目危险废物环境影响评价指南》（环保部公告 2017

年第 43号）要求，其产生、处理汇总情况如下表所示。
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表4-15 危险废物汇总表

序

号

危险废

物名称

危险废

物类别

危险废物

代码
产生量t/a

产生工

序及装

置

形

态

产废

周期

危险

特性

污染防

治措施

1 废润滑

油
HW49 900-047-49 0.5t/a 设备

检修

液

态
一年 T\I

暂存于

危废暂

存间，交

有危废

处置资

质单位

处理

2 废脱硝

催化剂
HW50 772-007-50 1.5 脱硝

系统

固

态
一年 T

2、处置去向可行性及环境管理要求

本项目生活垃圾分类收集后交环卫部门处置，除尘灰回用于生产，废包装袋

外售至废品回收站，脱硫残渣外售至建材公司，废离子交换树脂由厂家回收再生，

废润滑油、废催化剂暂存于危废间，定期交有资质单位处置。

一般固废：

①按照《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）），

设置暂存场所。

②不得露天堆放，防止雨水进入产生二次污染。

③生活垃圾要进行分类收集处理。

危险废物：

建设单位需设置面积约为10m2的危废暂存间，危险废物集中收集至危废暂存

间，交由有资质单位处理。

①危险废物暂存间的设置要求：

A、危废暂存间地面采用2mm厚的防渗材料处理，做好防风、防晒、防雨、防

漏、防渗、防腐及其他环境污染防治措施，避免造成雨淋、渗漏、扬尘等二次污

染。危废暂存间设置防渗围堰（高度不低于10cm）和空桶以备应急使用；

B、危险废物分类堆放于室内专用危险废物暂存库内，应采用专用的收集桶进

行分类收集，收集桶置于托盘上；

C、危险废物暂存间按照要求设置危险废物管理制度、危险废物标识牌、危险

废物类别等相关标识标牌；

D、要求企业履行申报的登记制度、建立危废管理台账制度，每种危废一本；

及时登记各种危废的产生、转移、处置情况。
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②建设单位与有资质的单位签订危险废物转运处置合同，将危险废物交由有

资质的单位收运处置。同时，为防治危险废物收集、贮存、运输过程中对环境的

污染，环评提出如下危险废物收集、暂存的管理要求：

A、建设单位应及时将生产过程产生的各种危险废物进行处理，在未处理期间

，应集中收集，专人管理，集中贮存，各类危废应按性质不同分类进行贮存；

B、储存危废的金属桶质量应完整无损、无锈蚀、不泄漏，废机油桶采用加厚

铁皮50L油桶，液面不得超过油桶容积的90%，盛装危险废物的容器上必须粘贴符

合标准的标签；危险废物储存场所应能够避免太阳直晒和雨水冲刷，储存地面应

作防渗处理；

C、建设单位应设置专门危险固废处置机构，作为厂内环境管理、监测的重要

组成部分，主要作好危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物的名称、来源

、数量、特性和包装容器的类别、入库日期、存放库位、废物出库日期及接收单

位名称。危险废物的记录和货单在危险废物回取后应继续保留五年。

D、一旦发生废弃物泄漏事故，公司和废弃物处置单位都应积极协助有关部门

采取必要的安全措施，减少事故损失，防止事故蔓延、扩大；针对事故对人体、

动植物、土壤、水源、空气造成的现实危害和可能产生的危害，应迅速采取封闭

、隔离、洗消等措施，并对事故造成的危害进行监测、处置，直至符合国家环境

保护标准。

3、固体废物影响分析结论

综上所述，采取以上环保措施后，本项目产生的固体废物可得到合理妥善处

理与处置，不会对环境造成二次污染。

五、地下水、土壤环境影响分析

本项目采用干法生产工艺，正常生产时不会对土壤和地下水造成影响。若发

生事故，废水会对土壤结构、稳定性、微生物、酸碱度、肥力以及地下水水质产

生不利影响。评价要求厂区采取分区防渗措施，施工期注意隐蔽工程的基础建设，

使用合格的建筑材料，运营期加强维护和监管，减少危废暂存周期，项目分区防

渗情况见下表：
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表 4-16 分区防渗一览表

序号 区域 部位 防渗等级 防渗要求

1
危废暂存间、氢氧化

钾储罐区、氢氧化钠

储罐区、氨水储罐区

地面、裙角 重点防渗

等效粘土防渗层Mb≥6.0m，K≤
1.0×10-7cm/s，或参照 GB18598

执行

2 烘干车间、预处理车

间、预料堆棚、仓库
地面 一般防渗

等效粘土防渗层Mb≥1.5m，K≤
1.0×10-7cm/s，或参照 GB18598

执行

3 其他区域 地面 简单防渗 地面硬化

经采取以上措施，可避免发生土壤和地下水污染事故，从而保护区域土壤和

地下水环境不受本项目的污染。

六、生态环境影响分析

项目在园区工业用地内建设，加强厂区绿化，选择适宜当地的树种进行栽种，

形成绿化带，防止污染扩散。采取以上措施后项目对生态的影响较小。

七、环境风险

（1）环境风险物质

根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），本项目涉及到的

危险物质主要为荒煤气和废机油及氨水。煤气在输送及利用过程中均存在一定危

险性，其理化性质见下表。

表 4-17 荒煤气理化特性一览表

标识
英文名:Coal gas UN编号:1023
分子式:无资料 危险化学品编号:23030

理化

性质

外观与性状 无色有特殊臭味的易燃气体。

熔点(℃) 无资料 相对密度(水=1) 无资料

沸点(℃) 无资料 相对蒸汽密度(空气=1) 0.4-0.6
闪点(℃) 无资料 饱和蒸汽压(kPa) 无资料

自然温度(℃) 648.9 爆炸上限/下限[%(V/)] 40/4.5
临界压力(MPa) 无资料 临界温度(℃) 无资料

主要用途 燃料气

溶解性 无资料

毒性

健康

危害

毒性 无资料

健康危害

煤气中含有一氧化碳、芳烃等，前者能与人体中的血红蛋白结合，造成

缺氧，使人昏迷不醒。在低浓度下停留，也能产生头晕、心跳、恶心以

及虚脱等。

燃烧

爆炸

危险

性

燃爆危险 无资料

危险特性

易燃，气体能与空气形成爆炸性混合物。如果易燃气体混合物扩散到火

源处，就会立即回燃。遇火源，高热有着火、爆炸危险。遇氧化剂激烈

反应。高毒。

灭火方法 消防人员必须必须空戴防护面具。关闭阀门，切断气源，消杀火势。

有害分解产物 气体
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急救

措施
吸入:应使吸入气体的患者立即脱离污染区，如果发生昏迷等症状，须速送医院诊治。

泄漏

处置
首先切断一切火源，戴好防毒面具与手套。在泄漏处周围设置状水幕。

储运

注意

事项

般用管道煤气方式储运。钢瓶煤气应储存于阴凉、通风的专用仓间。远离热源、火源防

止阳光直射。与氧化剂、氧气、压缩空气隔离储运。平时用肥皂水检查钢瓶是否漏气，

搬运时戴好钢瓶安全帽和防震橡皮圈，防止撞击受损

（2）风险潜势初判

根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），每种危险物质在

厂界内的最大存在总量与其对应临界量的比值 Q计算公式如下：

1
2

2

1

1 
n

n

Q
q

Q
q

Q
q

式中：q1，q2……qn——每种危险物质实际存在量，t；

Q1，Q2……Qn——与各危险物质相对应的生产场所或贮存区的临界量，t。

本项目煤气采用管道输送，不在厂区内暂存，管道在本项目厂区内长度约为

500m，管径为 0.2m，管道内煤气的最大存在量为 0.00785t（煤气密度以 0.5kg/m3

计），项目项目风险物质及临界量见下表。

表 4-18 项目风险物质临界量一览表

序号 危险物质 CAS号 最大存在总量 qn/t 临界量 Qn/t Q值

1 煤气 630-08-0 0.00785 7.5 0.0010
2 废机油 / 0.5 2500 0.0002
3 氨水（25%） 1336-21-6 5 10 0.5

总计 0.5012
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录 C，“当 Q＜1

时，该项目环境风险潜势为 I”。本项目 Q=0.5012＜1，故项目环境风险潜势为 I”。

根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）风险评价工作等级划分

依据，结合环境风险潜势判别结果，本项目环境风险评价等级为简单分析。

（2）环境风险识别

①氨水储罐破裂导致氨水泄漏挥发，空气中氨浓度过高对大气环境造成影响，

对周边人群安全构成威胁；

②项目润滑油储存过程中遇明火可能发生火灾，燃烧过程中产生的有毒有害

气体向大气扩散，对周围人群及大气环境产生影响。危废间配有吸油毡、灭火器、

消防沙，发生事故能将事故控制在很小的区域，并迅速控制；
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③荒煤气泄漏后直接进入大气环境，或煤气泄漏遇明火发生火灾或爆炸事故

时伴生/次生污染物进入大气环境，通过大气扩散对项目周围环境造成危害。

(3)风险防范措施

①项目煤气管道安装压力表、超压放散阀、泄爆阀等，对煤气管道的压力进

行监控；煤气管道设置紧急切断装置；定期检修设备，发现问题及时解决；

②若煤气管道发生泄漏，立即进行堵漏，事故中心区严禁火种、切断电源、

禁止车辆进入、立即在边界设置警戒线；根据事故情况和事故发展，确定事故波

及区人员的撤离；

③荒煤气遇明火发生火灾事故会产生大量有毒有害烟气，需制定疏散路线、

疏散及自救应急计划，确保安全疏散，加强现场管理，遵守操作规程；

④废机油桶装存放于危废间内，废油桶下方设置托盘，危废间地面重点防渗，

并存放一定量的吸油毡、替换的油桶等迎接物资，确保废机油泄漏时不会进入土

壤、地下水环境；

⑤氨水储罐设置液位仪、泄漏报警装置，四周设置 8m3围堰，确保发生泄漏

事故时第一时间采取应急措施；

⑥编制突发环境事故应急预案，根据预案要求，公司应设置专门的应急救援

组织机构、配备管理人员，购置相应的应急物资等。

(4)结论

通过以上风险防范措施，可以有效的防范风险事故的发生和有效处置，并结

合企业在下一步设计、运营过程中不断制定和完善的风险防范措施和应急预案，

本项目所发生的环境风险可以控制在较低的水平，风险发生概率及危害将远远低

于国内同类企业水平，本项目的事故风险处于可接受水平。

8、环保投资估算

项目总投资 9500 万元，其中环保投资估算为 157.4 万元，占项目总投资的

1.66%，环保投资最终以环保设施实际投资为准，环保投资估算详见下表。

表4-19 环保投资一览表

类型 污染源 污染物 治理措施 数量
费用

（万元）

废气
破碎筛分、

进料、搅拌
颗粒物 集气罩+布袋除尘器+15m排气筒 1套 15
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工序

自动包装

机
颗粒物 设备自带的袋式除尘器+15m排气筒 1套 5

荒煤气锅

炉

颗粒物、二氧

化硫、氮氧化

物

SCR脱硝+袋式除尘器+两级双碱法脱硫 1套 100

原料储存 颗粒物
堆存于封闭车间内，原料棚设置喷淋洒水装

置
1套 3

废水

生活污水

COD、SS、
BOD5、氨氮、

TP、TN、动植物

油

佳县恒生镁业有限公司化粪池 1座 0

锅炉蒸汽

冷凝水
/ 蒸汽冷凝水回收系统 1套 8

生产系统

蒸汽冷凝

水

/ 生产系统蒸汽冷凝水收集池+回用系统 1套 15

噪声 高噪设备 噪声 基础减振、消声、隔声设施 / 计入主

体工程

固废
生活垃圾 厂区内设置垃圾桶 若干 0.5
危险废物 10m2危废暂存间，密封收集桶等相关物资 1座 2

生态 植被损失 厂区及周边绿化 / 3.6

风险

事故废水 消防水池1座 1座 2.5

氨水储罐 液位仪、泄漏报警装置、8m3围堰 1套 1.3

地下水、土壤
危废间、储罐围堰区等重点防渗，烘干车间、

预处理车间、原料堆棚等一般防渗
/ 1.5

合计 / / 157.4
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五、环境保护措施监督检查清单

内容

要素
排放源 污染物项目 环境保护措施 执行标准

大气

环境

破碎、搅拌、烘

干
颗粒物 集气罩+袋式除尘器+15m排气筒

《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）自动包装机 颗粒物 袋式除尘器

原料堆棚 颗粒物
原料棚密闭，棚内设置喷淋洒水

装置

荒煤气锅炉
颗粒物、二氧化

硫、氮氧化物

SCR脱硝+袋式除尘器+双碱法脱

硫+15m排气筒

《锅炉大气污染物排放

标准》（DB61/1226-2018）
氨水储罐 氨气 / 《恶臭污染物排放标准》

（GB14554-93）SCR脱硝 氨气 15m排气筒（荒煤气锅炉排气筒）

地表水

环境

生活污水

COD、BOD、、

SS、动植物油、

NH3-N、TP、TN

进入佳县恒生镁业有限公司化粪

池后排至市政污水管网

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级标

准

软水系统浓盐水 盐类 用于原料制备 /

锅炉蒸汽冷凝水 / 回用于锅炉 /
洗车废水 SS 沉淀池沉淀后回用于车辆冲洗 /
脱硫废水 SS、盐类 沉淀池沉淀后回用于脱硫系统 /

生产蒸汽系统冷

凝水
/ 回用于脱硫系统补水、洗车沉淀

池补水、喷淋洒水
/

声环境 设备噪声
连续等效 A声

级

选用低噪声设备，基础减振，厂

房隔声

《工业企业厂界环境噪

声排放标准》

（GB12348-2008）3类标

准

固体

废物

生活垃圾 分类收集后由环卫部门统一处理

全部合理处置

除尘灰 全部回用于生产

废包装袋 外售至废品回收站

脱硫石膏 外售至建材公司

废离子交换树脂 定期更换后由厂家回收

废润滑油 暂存于危废间，定期交有资质单位处置

废脱硝催化剂 暂存于危废暂存间，交有危废处置资质单位处理

土壤及地

下水污染

防治措施

加强操作管理，确保处理设备正常稳定运行，采取分区防渗，危废间按照重点防渗区采取

防渗措施，其他按照一般防渗区采取防渗措施

生态保护

措施
施工场地、施工作业带等生态恢复；项目厂区内空地绿化、道路硬化

环境风险

防范措施
氨水储罐设置液位仪、泄露报警系统；储罐围堰、危废间重点防渗；厂区内配备应急物资，

编制突发环境事件应急预案

电磁辐射 无

其他环境

管理要求
施工期落实环评提出的各项污染防治措施，执行“三同时”制度，运营期制定环境保

护管理制度，及时申领排污许可证，主动开展验收和例行监测工作
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六、结论

“陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产10万吨腐殖酸（土壤污染治理修复）

产品生产线基地建设项目”符合国家产业政策，选址合理。项目在采取环评报告中提

出的各项污染防治措施后，污染物可实现达标排放，对环境影响较小。从满足环境

质量目标的角度分析，本项目建设是可行的。
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附表

建设项目污染物排放量汇总表单位：t/a

项目

分类
污染物名称

现有工程

排放量（固体废

物产生量）①

现有工程

许可排放量

②

在建工程

排放量（固体废

物产生量）③

本项目

排放量（固体废

物产生量）④

以新带老削减量

（新建项目不填）

⑤

本项目建成后

全厂排放量（固体

废物产生量）⑥

变化量

⑦

废气

颗粒物 0 0 0 5.11 0 5.11 +5.11

SO2 0 0 0 6.36 0 6.36 +6.36

NOx 0 0 0 14.65 0 14.65 +14.65

NH3 0 0 0 0.45 0 0.45 +0.45

废水
COD 0 0 0 0.45 0 0.45 +0.45

NH3-N 0 0 0 0.05 0 0.05 +0.05

一般工业

固体废物

除尘灰 0 0 0 92.76 0 18.64 +92.76

废包装袋 0 0 0 0.03 0 0.03 +0.03

脱硫石膏 0 0 0 470.51 0 120.08 +470.51

废离子交换树脂 0 0 0 1 0 1 +1

危险废物
废润滑油 0 0 0 0.5 0 0.5 +0.5

废脱硝催化剂 0 0 0 1.5t/次 0 1.5 +1.5t/次

注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-①



附图 1 项目地理位置图

本项目所在地



附图 2 榆佳工业园区土地利用规划图

本项目所在地



附图 3 榆林市生态环境管控单元分布图

本项目所在地



附图 4 项目四邻关系及监测点位图

恒生镁业

恒森煤业

本项目所在地

园区待利用地

园区待利用地

TSP 引用大气监测点位

NH3引用大气监测点位

地下水引用点位



附图 5 项目评价范围图

项目地

噪声评价范围

大气评价范围



附图 6 项目与陕西省金沙湾省级森林公园位置关系图

本项目所在地
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佳县自然资源和规划局
佳政资规函〔2023〕278 号

佳县自然资源和规划局
关于年产 10 万吨腐植酸（土壤污染治理
修复）产品生产线基地建设项目

情况说明的函

县林业局：

陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10 万吨腐植酸

（土壤污染治理修复）产品生产线基地建设项目，位于榆佳经济

技术开发区，占地 2.1142 公顷。2023 年 10 月 20 日第 2次县招

商引资委员会研究同意，10 月 27 日榆佳经济技术开发区同意入

园（榆佳管委发〔2023〕74 号），10 月 30 日在佳县行政审批服

务局备案（项目代码：2310-610828-04-01-879183）。为加快项

目建设，该公司需办理使用林地手续，请贵局尽快配合办理。

佳县自然资源和规划局

2023 年 11 月 24 日

附件4
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抄送：县驻局纪检组

佳县自然资源和规划局办公室 2023年 11月 24日印发
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榆政发改发〔2012〕936号

关于《榆佳产业新区总体规划》的批复

．吗

佳县发改局：

你局《关于请求批复榆佳产业新区总体规划的请示》（佳政发

改字［ 2012 J 130号）文件收悉。 根据市政府对榆佳产业新区“高

起点规划、高标准建设”、 “ 大园区承载”的总体要求和有关部门及

专家对《榆佳产业新区总体规划（2011-2030）》的评审意见， 结合

实际， 经研究， 现将有关事项批复下：

一、 同意总体规划确定的基本定位和建设原则 。 要以国家和

省市中长期及专项规划为指导， 以建设高标准的榆佳新型产业园

区为目标，紧紧抓住振兴南部战略机遇，坚持“大集团引领、 大项

目支撑、 大园区承载、 大招商带动” 的发展思路， 围绕煤盐化工、

光伏产业、 先进制造业、 特色农产品加工业及现代服务产业 ？ 努

力打造西部重要的煤盐化工基地、 全省能源化工创新高地、 全市

特色经济带动区和榆林中J心城区的卫星产业新区， 成为佳县经济

附件6
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陕西省“三线一单”

生态环境管控单元对照分析报告

备注: 按照国家有关规定，涉及的位置范围等均仅作为示意使用，结论仅供参考，不作为任何工作的依据。
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1.项目基本信息

项目名称: 陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10 万

吨腐殖酸土壤污染治理修复产品生产线基地建设

项目

项目类别: 建设项目

行业类别: 工业

建设地点： 陕西省榆林市佳县榆林市佳县榆佳工业园区

建设范围面积： 31063.15 平方米(数据仅供参考)

建设范围周长： 865.52 米(数据仅供参考)

2.环境管控单元涉及情况：

环境管控单元分类 是否涉及 面积/长度

优先保护单元 否 -

重点管控单元 是 31063.15 平方米

一般管控单元 否 -
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3.空间冲突附图

4.环境管控单元管控要求

序

号

环境

管控

单元

区

县

市

(区)

单元

要素

属性

管控

要求

分类

管控要求 面积/长度

(平方米/米)
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名称

1 榆 佳

经 济

技 术

开 发

区

榆

林

市

佳

县

大 气

环 境

高 排

放 重

点 管

控区、

水 环

境 工

业 污

染 重

点 管

控区、

土 地

资 源

重 点

管 控

区、榆

佳 经

济 技

术 开

发区

空间

布局

约束

大气环境高排放重点管控区：1.严格控制新增《陕西省“两高”项目管理

暂行目录》行业项目（民生等项目除外，后续对“两高”范围国家如有新

规定的，从其规定）。水环境工业污染重点管控区：1.充分考虑水环境

承载能力和水资源开发利用效率，合理确定产业发展布局、结构和规模。

榆佳经济技术开发区 1.区域执行榆林市生态环境总体准入清单中“空间

布局约束”准入要求。2.农用地优先保护区执行榆林市生态环境要素分

区总体准入清单中“4.2 农用地优先保护区”准入要求。3.荒漠化沙化土

地优先保护区执行榆林市生态环境要素分区总体准入清单中“4.4 荒漠

化沙化土地优先保护区”准入要求。4.执行榆林市生态环境要素分区总

体准入清单中“5.2 大气高排放重点管控区” 中“空间布局约束”要求。5.

执行榆林市生态环境要素分区总体准入清单中“5.5 水环境工业污染重

点管控区”中的“空间布局约束”准入要求。6.建设用地污染风险重点管控

区执行榆林市生态环境要素分区总体准入清单中“5.8 建设用地污染风

险重点管控区”中的“空间布局约束”准入要求。

62126.30

污染

物排

放管

控

大气环境高排放重点管控区：1.强化大气污染防治设施运行管理，全面

提高污染治理能力。2.关注氮氧化物和挥发性有机物的一次排放。在电

力、石化、煤化等行业，开展减污降碳协同治理。3.新建“两高”项目需

要依据区域环境质量改善目标，制定配套区域污染物削减方案，采取有

效的污染物区域削减措施，腾出足够的环境容量。大气污染防治重点区

域内采取增加散煤清洁化治理，为工业腾出指标和容量等措施，不得使

用高污染燃料作为煤炭减量替代措施。4.推进大气污染深度治理。推进

玻璃、金属镁、冶炼等大气污染深度治理，加强自备燃煤机组污染治理

设施运行管控，确保按照超低排放运行。严格控制焦化、煤化、水泥、

金属冶炼等行业物料储存、输送及生产工艺过程中无组织排放。严禁

VOCs 废气未经收集处理直接排放。水环境工业污染重点管控区：1.所

有排污单位必须依法实现全面达标排放。集聚区内工业废水必须进行经

预处理达到集中处理要求，方可进入污水集中处理设施。2.建设项目所

在水环境单元或断面存在污染物超标的，相应污染因子实行等量或减量

置换。3.严控高含盐废水排放。榆佳经济技术开发区 1.区域执行榆林市

生态环境总体准入清单中“污染物排放管控”准入要求。2.区域执行榆林

市生态环境要素分区总体准入清单中“5.2大气高排放重点管控区”中的

“污染物排放管控”准入要求。3.执行榆林市生态环境要素分区总体准入
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清单中“5.5 水环境工业污染重点管控区”中的“污染物排放管控”准入要

求。4.建设用地污染风险重点管控区执行榆林市生态环境要素分区总体

准入清单中“5.8 建设用地污染风险重点管控区”中的“污染物排放管控”

准入要求。

环境

风险

防控

水环境工业污染重点管控区：1.深入开展重点企业环境风险评估，摸清

危险废物产生、贮存、利用和处置情况，推动突发环境事件应急预案编

制与修编，严格新（改、扩）建生产有毒有害化学品项目的审批，强化

工业园区环境风险管控。2.加强涉水涉重企业和危险化学品输运等环境

风险源的系统治理，降低突发环境事故发生水平。榆佳经济技术开发区

1.区域执行榆林市生态环境总体准入清单中的“环境风险防控”准入要

求。2.区域执行榆林市生态环境要素分区总体准入清单中“5.5水环境工

业污染重点管控区”中的“环境风险防控”准入要求。

资源

开发

效率

要求

水环境工业污染重点管控区：1.提高工业用水重复利用率，因地制宜推

进区域再生水循环利用。土地资源重点管控区：1.按照布局集中、用地

集约、产业集聚、效益集显的原则，重点依托省级以上开发区、县域工

业集中区等，推进战略性新兴产业、先进制造业、生产性服务业等产业

项目在工业产业区块内集中布局。严格控制在园区外安排新增工业用

地。确需在园区外安排重大或有特殊工艺要求工业项目的，须加强科学

论证。2.严格用地准入管理。严格执行自然资源开发利用限制和禁止目

录、建设用地定额标准和市场准入负面清单。榆佳经济技术开发区 1.

区域执行榆林市生态环境总体准入清单中“资源利用效率要求”准入要

求。2.土地资源重点管控区执行榆林市生态环境要素分区总体准入清单

中“5.12 土地资源重点管控区”中的“资源利用效率要求”准入要求。

5.区域环境管控要求

序

号

涉 及

的 管

控 单

元 编

码

区 域

名称

省

份

管

控

类

别

管控要求

1 * 省域 陕

西

省

空

间

布

局

约

束

1 执行国家及地方法律法规、规章对国家公园、自然保护区、风景名胜区、世界自然和文化遗产、

饮用水水源保护区、生态保护红线、自然公园（森林公园、湿地公园、地质公园、沙漠公园等）、

水产种质资源保护区、重要湿地、国家级公益林等保护区域的禁止性和限制性要求。

2 执行《市场准入负面清单（2022年版）》《产业结构调整指导目录（2019年本）》及《国家发

展改革委关于修改<产业结构调整指导目录（2019年本）>的决定》。

3 执行《矿产资源节约与综合利用鼓励、限制和淘汰技术目录》。

4 严把“两高”项目环境准入关。坚决遏制高耗能、高排放项目盲目发展。
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5 重点淘汰未完成超低排放改造的火电、钢铁、建材行业产能。推动重污染企业搬迁入园或依法关

闭。实施工业企业退城搬迁改造，除部分必须依托城市生产或直接服务于城市的工业企业外，原则

上在 2027年底前达不到能效标杆和环保绩效级（含绩效引领）企业由当地政府组织搬迁至主城区

以外的开发区和工业园区。

6 不再新建燃煤集中供热站。各市（区）建成区禁止新建燃煤锅炉。

7 在永久基本农田集中区域，不得规划新建可能造成土壤污染的建设项目。

8 执行《中华人民共和国黄河保护法》《黄河流域生态保护和高质量发展规划纲要》。

9 执行《陕西省黄河流域生态保护和高质量发展规划》《陕西省黄河流域生态环境保护规划》《陕

西省黄河生态保护治理攻坚战实施方案》。

10 执行《中华人民共和国长江保护法》。

11 执行《陕西省秦岭生态环境保护条例》《陕西省秦岭重点保护区 一般保护区产业准入清单》。

12 在秦岭核心保护区和重点保护区内禁止新设采矿权，秦岭主梁以北、封山育林区、禁牧区内禁

止新设采石采矿权，严格控制和规范在秦岭一般保护区的露天采矿活动。

污

染

物

排

放

管

控

1 按照煤炭集中使用、清洁利用原则，重点削减小型燃煤锅炉、民用散煤与农业用煤消费量，对以

煤、石焦、渣油、重油等为燃料的锅炉和工业炉窑，加快使用清洁低碳能源以及工厂余热、电力热

力等进行替代。

2 2023年底前，关中地区钢铁企业完成超低排放改造，其他地区钢铁企业于 2025年底前完成改造。

2025年底前，80%左右水泥熟料产能和 60%左右独立粉磨站完成超低排放改造，西安市、咸阳市、

渭南市全面完成改造，其他地区 2027年底前全部完成。2025 年底前，焦化行业独立焦化企业 100%

产能全面完成超低排放改造；2027年底前，半焦生产基本完成改造。推动燃气锅炉实施低氮燃烧深

度改造，鼓励企业将氮氧化物浓度控制在 30毫克/立方米。

3 全省黄河流域城镇生活污水处理达到《陕西省黄河流域污水综合排放标准》（DB61/224-2018）排

放限值要求。汉江、丹江流域城镇污水处理设施执行《汉丹江流域（陕西段）重点行业水污染物排

放限值》。

4 在矿产资源开发利用集中区域、安全利用类和严格管控类耕地集中区涉及的县（区），执行《铅、

锌工业污染物排放标准》《铜、镍、钴工业污染物排放标准》《无机化学工业污染物排放标准》中

颗粒物和镉等重点重金属特别排放限值。

5 矿井水在充分利用后仍有剩余且确需外排的，经处理后拟外排的，除应符合相关法律法规政策外，

其相关水质因子值还应满足或优于受纳水体环境功能区划规定的地表水环境质量对应值，含盐量不

得超过 1000毫克/升，且不得影响上下游相关河段水功能需求。"

环

境

风

险

防

控

1 加强重点饮用水水源地河流、重要跨界河流以及其他敏感水体风险防控，编制“一河一策一图”应

急处置方案。

2 将环境风险纳入常态化管理，推进危险废物、重金属及尾矿环境、核与辐射等重点领域环境风险

防控，加强新污染物治理，健全环境应急体系，推动环境风险防控由应急管理向全过程管理转变，

提升生态环境安全保障水平。

3 在矿产开发集中区域实施有色金属等行业污染整治提升行动，加大有色金属行业企业生产工艺提

升改造力度，锌冶炼企业加快竖罐炼锌设备替代改造。深入推进涉重企业清洁生产，开展有色、钢

铁、硫酸、磷肥等行业企业涉铊废水治理。

4 加强尾矿库污染治理。全面排查所有在用、停用、闭库、废弃及闭库后再利用的尾矿库，摸清尾

矿库运行情况和污染源情况，划分环境风险等级，完善尾矿库污染治理设施，储备应急物资，最大

限度降低溃坝等事故污染农田、水体等敏感受体的风险。

5 严格新（改、扩）建尾矿库环境准入，加强尾矿库渗滤液收集处置，鼓励尾矿渣综合利用，无主
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尾矿库应由当地人民政府依法闭库或封场绿化，防止水土流失和环境损害。

6 对使用有毒有害化学物质或在生产过程中排放国家认定的新污染物的企业，全面实施强制性清洁

生产审核。加强石化、涂料、纺织印染、橡胶、医药等行业新污染物环境风险管控。

7 落实工业企业环境风险防范主体责任。以石油加工、煤化工、化学原料和化学制品制造、涉重金

属企业为重点，合理布设企业生产设施，强化工业企业应急导流槽、事故调蓄池、雨污总排口应急

闸坝等事故排水收集截留设施，以及传输泵、配套管线、应急发电等事故水输送设施等建设，合理

设置消防处置用事故水池和雨水监测池。

8 排放《有毒有害水污染物名录》中所列有毒有害水污染物的企事业单位和其他生产经营者，应当

对排污口和周边环境进行监测，评估环境风险，排查环境安全隐患，并公开有毒有害水污染物信息，

采取有效措施防范环境风险。

9 完善土壤、地下水和农业农村污染防治法规标准体系，健全风险管控和修复制度，强化监管执法

和环境监测能力建设，健全环境监测网络，健全土壤、地下水污染防治数据管理信息系统平台，提

升科技支撑能力，推进治理能力和治理体系现代化。

10 针对存在地下水污染的工业集聚区（以化工产业为主导）、危险废物处置场和生活垃圾填埋场

等，实施地下水污染风险管控，阻止污染扩散。

11 以涉石油、煤炭产业链输送链，涉危险废物涉重金属企业、化工园区为重点，加强黄河流域重

要支流、跨界河流以及其他环境敏感目标环境风险防范与治理。

12 完善黄河干流以及重要支流上下游联防联控机制，加强省、市、县三级和重点企业应急物资库

建设，加强以石化、化工等重点行业、油气管道环境风险防范，建立健全新污染物治理体系。

资

源

开

发

效

率

要

求

1 2025年，陕西省用水总量 107.0亿立方米，万元国内生产总值用水量比 2020年下降 12%，万元工

业增加值用水量比 2020年下降 10%。

2 到 2025 年，非化石能源消费比重达 16%，可再生电力装机总量达到 6500万千瓦。到 2030 年，

非化石能源消费比重达到 20%左右。

3 到 2025年陕北、关中地级城市再生水利用率达到 25%以上，陕南地区再生水利用率不低于 10%。

4 对地下水超采区继续采取高效节水、域外调水替代、封井等措施，大力减少地下水开采量。

5 稳妥有序推进大气污染防治重点区域燃料类煤气发生炉、燃煤热风炉、加热炉、热处理炉、干燥

炉（窑）以及建材行业煤炭减量，实施清洁电力和天然气替代。

6 推广大型燃煤电厂热电联产改造，充分挖掘供热潜力，推动淘汰供热管网覆盖范围内的燃煤锅炉

和散煤。加大落后燃煤锅炉和燃煤小热电退出力度，推动以工业余热、电厂余热、清洁能源等替代

煤炭供热（蒸汽）。

7 推动能源供给体系清洁化、低碳化和终端能源消费电气化。推进煤炭绿色智能开采、清洁安全高

效利用，发展清洁高效煤电。实施可再生能源替代行动。推进多元储能系统建设与应用。持续推进

冬季清洁取暖。实施城乡配电网建设和智能升级计划。

8 加快固废综合利用和技术创新，推动冶炼废渣、脱硫石膏、结晶杂盐、金属镁渣、电石渣、气化

渣、尾矿等大宗业固废的高水平利用。

9 到 2025年，地级以上城市污泥无害化处理处置率达到 95%以上，其他市县达到 80%以上。到 2025

年，新增大宗固体废物综合利用率达到 60%，存量大宗固体废物有序减少。

10 鼓励煤矿采用煤矸石井下充填开采技术处置煤矸石，提高煤矸石利用率。鼓励金属矿山采取科

学的开采方法和选矿工艺，加强尾矿资源的二次选矿，综合回收有益组份，合理利用矿山固体废弃

物与尾矿，减少废渣、弃石、尾矿等的产生量和贮存量。加强水泥用灰岩、建筑石料等露天建材非

金属矿内外剥离物的综合利用。

11 煤炭开采过程中产生的矿井水应当综合利用，优先用于矿区补充用水、周边地区生产生态用水，

加强洗煤废水循环利用，提高矿井水综合利用率。
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2 * 陕 北

地区

陕

西

省

空

间

布

局

约

束

1 执行国家及地方法律法规、规章对国家公园、自然保护区、风景名胜区、世界自然和文化遗产、

饮用水水源保护区、生态保护红线、自然公园（森林公园、湿地公园、地质公园、沙漠公园等）、

水产种质资源保护区、重要湿地、国家级公益林等保护区域的禁止性和限制性要求。

2 沿黄河榆林北片区（神木市、府谷县），禁止陡坡开垦、毁林开垦、毁草开垦等行为；禁止在生

态保护红线区从事矿产开采活动。

3 榆林南和延安片区（佳县、绥德县、吴堡县、清涧县、延川县、延长县、宜川县），禁止新建扩

建不符合产业政策、不能执行清洁生产的项目；禁止在水源地保护区进行石油和煤炭开采。

4 陕北地区合理控制火电、兰炭、煤化工等行业规模。

5 禁止在黄河干支流岸线管控范围内新建、扩建化工园区和化工项目。禁止在黄河干流岸线和重要

支流岸线的管控范围内新建、改建、扩建尾矿库；但是以提升安全水平、生态环境保护水平为目的

的改建除外。

6 禁止在黄河流域水土流失严重、生态脆弱区域开展可能造成水土流失的生产建设活动。

7 推动陕北重要能源基地高质量发展。合理控制煤炭开发强度，严格规范各类勘探开发活动。推进

煤炭清洁高效利用，严格控制新增煤电规模，加快淘汰落后煤电机组。

8 调整产业结构，继续淘汰严重污染水体的落后产能，推动沿黄一定范围内高耗水、高污染企业迁

入合规园区，严禁在黄河干流及主要支流临岸一定范围内新建“两高一资”项目及相关产业园区。

9 严控新增高污染、高耗能、高排放、高耗水企业，严格执行钢铁、水泥、平板玻璃、电解铝等行

业产能置换政策，严格磷铵、黄磷、电石等行业新增产能。禁止在黄河干支流岸线限定范围内新建、

扩建化工园区和化工项目。严禁“挖湖造景”等不合理用水需求。"

污

染

物

排

放

管

控

1 陕北地区持续推进燃气锅炉低氮改造。

2 沿黄河榆林北片区（神木市、府谷县），禁止新建污染物排放不达标的 10 万千瓦以下小火电机

组。

3 2025年底前，80%左右水泥熟料产能和 60%左右独立粉磨站完成超低排放改造，2027 年底前全部

完成。2025年底前，焦化行业独立焦化企业 100%产能全面完成超低排放改造；2027 年底前，半焦

生产基本完成改造。"

环

境

风

险

防

控

1 对北洛河上游设置关键性拦截设施，清涧河、延河配套建设突发事故预警预报系统，提升应急管

控能力。

2 清理整顿黄河岸线内工业企业，加强黄河流域城镇污水处理设施及配套管网建设，强化陕北地区

能源化工基地环境风险管控。"

资

源

开

发

效

率

要

1 2025年陕北地区地级城市再生水利用率达到 25%以上。

2 大幅提升陕北地区生活及工业污水资源化与再生水循环利用水平。"
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求

3 * 榆 林

市

陕

西

省

空

间

布

局

约

束

1.构建“一核两轴三带四区”的全市保护开发空间格局。以生态保护红线为核心，严格保护各类自然

保护地和特色自然景观风貌，建设和修复生态空间网络，构筑以自然资源集中分布区域为生态源地、

重要自然保护地为生态节点、河流水系廊道为纽带的“三带三廊多点”的生态安全格局。基于区域生

态安全格局，维育以毛乌素沙地防风固沙生态带、黄河沿岸拦沙保水生态带和黄土高原水土保持生

态带为主的黄河中游生态屏障，共建国家防风固沙固土生态屏障。

2.围绕构建能化主导、多产融合、集聚发展、高端低碳的现代化产业体系，建设 “三带（长城沿线

能源化工产业发展带、无定河特色产业发展带、黄河黄土文化风情带）、四区（中部能源科技产业

区、北部煤电化工产业区、西部油气风光产业区、南部特色林果产业区）”的产业空间布局，引导新

要素、新产业和新业态向重点发展区域集聚。

3.建设世界一流高端能源化工基地。打造神木市、靖边县、府谷县成为世界一流能源化工基地核心

承载区。

4.严格“两高”项目准入。新建“两高”项目需满足《高耗能行业重点领域能效标杆水平和基准水平

（2021年版）》相关要求。新建、改扩建“两高”项目在满足本地区能耗、碳排放强度控制的前提下，

工艺技术装备、主要产品能耗必须达到国内先进水平。新建煤化工项目工艺技术装备、能效、碳排

放水平必须达到国际先进水平。新建、扩建石化、化工、焦化、有色金属冶炼、平板玻璃项目应布

设在依法合规设立并经规划环评的产业园区。

5.严格控制新增煤电项目。优化煤电发展规模和布局，持续推动淘汰落后产能、煤电机组节能和超

低排放升级改造。严禁在国家政策允许的领域以外新（扩）建燃煤自备电厂。严把燃煤锅炉准入关

口，城市建成区禁止新建燃煤锅炉；不再新建燃煤集中供热站。

6.推动煤化工高端化多元化低碳化发展。提高煤化工项目准入门槛。未纳入国家有关领域规划的，

一律不得新建改扩建炼油和新建乙烯、对二甲苯、煤制烯烃项目。

7.沿黄重点县市区工业项目一律按要求进入合规工业园，严控高污染、高耗能、高耗水项目。禁止

在黄河干支流岸线管控范围内新建、扩建化工园区和化工项目。禁止在黄河干流岸线和重要支流岸

线的管控范围内新建、改建、扩建尾矿库；但是以提升安全水平、生态环境保护水平为目的的改建

除外。

8.以“一山（白于山）、四川（皇甫川、清水川、孤山川、石马川）、四河（窟野河、秃尾河、佳芦

河、无定河）、四区（长城沿线沙化土地治理重点区、定边盐碱地整治重点区、沿黄水土流失治理

重点区、矿山生态修复重点区）”为生态修复重点修复区域，协同推进“北治沙、南治土、全域治水、

科学治矿”，打造黄土高原生态文明示范区，构筑黄河中游生态屏障。"

污

染

物

排

放

管

控

1.水污染防治：全面加强城镇生活污水处理设施建设和运行管理；因地制宜的建设农村污水处理设

施，有效减少农村污水直排现象，到 2025年，城市、县城污水处理率分别达到 95%、93%；开展入

河排污口、饮用水源地以及黑臭水体专项整治，到 2025年，水环境质量稳步提升，水生态功能初

步得到恢复，国考劣Ⅴ类断面、城市建成区和农村黑臭水体基本消除。

2.大气污染防治：强化区域联防联控、多污染物协同治理以及重污染天气应对；调整优化能源结构，

控制温室气体排放，打造低碳产业发展格局。开展工业企业深度治理行动。开展兰炭等重点行业挥

发性有机物（VOCs）治理，VOCs废气经收集后高效处理，严禁 VOCs 废气未经收集处理直接排放。

2025年底前焦化行业独立焦化企业全部产能完成超低排放改造；2027 年底前半焦生产线完成改造。

2025 年底前约 80%的水泥熟料产能和 60%的独立粉磨站完成超低排放改造；2027年底前全部完成。

逾期未完成改造的水泥、焦化企业不允许生产。推动燃气锅炉实施低氮燃烧深度改造，鼓励企业将

氮氧化物浓度控制在 30毫克/立方米以下。

3.土壤污染防治：加强农用地分类成果应用；实施土壤污染状况调查、治理及修复等措施。

4.固体废物污染防治：强化生活垃圾、污泥及建筑垃圾处理处置。2025年底前，城市污泥无害化处
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理率达到 95%以上；生活垃圾减量化资源化无害化，90%自然村生活垃圾得到有效处理；加强建筑

垃圾分类处理和回收利用，提升建筑垃圾资源化利用水平。

5.工业源污染治理：持续推进工业污染源减排，完成全市化工、建材等行业超低排放改造。以“两高”

行业为主导产业的园区规划环评应增加碳排放情况与减排潜力分析，推动园区绿色低碳发展。新建

“两高”项目应依据区域环境质量改善目标，制定配套区域污染物削减方案，采取有效的区域污染物

削减措施，腾出足够的环境容量。严控兰炭、电石、电解铝等过剩产能增长，新改建项目须严格执

行产能等量、减量置换规定。合理控制金属镁、硅铁等行业规模。实施炼镁工业企业煤气燃烧烟气

脱硝改造。2025年底前，力争达到《镁、钛工业污染物排放标准》（GB25468-2010）特别排放限值

要求。

6.农业源污染管控：新建、改建、扩建规模化畜禽养殖场（小区）要实施雨污分流和粪便污水资源

化利用。"

环

境

风

险

防

控

1.坚持预防为主原则，将环境风险纳入常态化管理。各级人民政府及其有关部门和企业事业单位，

应当依照《中华人民共和国突发事件应对法》等相关规定，做好突发环境事件的风险控制、应急准

备、应急处置和事后恢复等工作。

2.加强饮用水水源地环境风险管控。增强饮用水水源地突发环境事件的应急处置能力，定期开展水

源地应急演练。

3.禁止在农业生产中使用含重金属、难降解有机污染物的污水以及未经检验和安全处理的污水处理

厂污泥、清淤底泥等。严禁将城镇生活垃圾、污泥、工业废物直接用作肥料。加强土壤污染重点监

管单位排污许可管理，严格控制有毒有害物质排放，落实土壤污染隐患排查制度。到 2025 年，受

污染耕地安全利用率达 93%，重点建设用地安全利用率得到有效保障。

4.重点加强化工园区环境风险防控。强化化工园区预警体系建设，建立健全化工园区、化工重点监

控点建成有毒有害气体环境风险预警体系，严格重大环境风险企业监管。排放《有毒有害水污染物

名录》中所列有毒有害水污染物的企事业单位和其他生产经营者，应当对排污口和周边环境进行监

测，评估环境风险，排查环境安全隐患，并公开有毒有害水污染物信息，采取有效措施防范环境风

险。

5.加强危险废物、核与辐射等领域环境风险防控。完善黄河干流以及重要支流上下游联防联控机制，

加强省、市、县三级和重点企业应急物资库建设，加强以石化、化工等重点行业、油气管道环境风

险防范，建立健全新污染物治理体系。加快黄河干流及重要支流沿线存在重大环境安全隐患的危险

化学品生产企业就地改造、异地迁建、关闭退出。"

资

源

开

发

效

率

要

求

1.到 2025 年，全市单位地区生产总值能源消耗强度较 2020年下降 15%，单位地区生产总值二氧化

碳排放较 2020年降低 20%，榆林中心城区及县城建成区清洁取暖率达到 100%，农村达到 65%以上。

2.完善节能减排约束性指标管理，加强高能耗行业能耗管控，大力实施锅炉窑炉改造、能量系统优

化、余热余压利用等节能技术改造。新建、扩建“两高”项目应采用先进适用的工艺技术和装备，单

位产品物耗、能耗等达到清洁生产先进水平。

3.到 2025年，钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、炼油、乙烯、合成氨、电石等重点行业产能和数据

中心达到能效标杆水平的比例超过 30%，涉兰产业主要产品能效水平全面达到行业能耗限额先进值。

4.基于资源利用上线合理布置资源利用，落实“以水定城、以水定地、以水定人、以水定产”的策略，

坚持开源节流、循环利用，统筹生活、生产、生态用水。严格实行水资源总量和强度控制，建设高

效节水灌溉示范区，强化化工、建材等高耗水行业生产工艺节水改造和再生水利用。实施矿井疏干

水、雨水和中水回用工程。到 2025年，榆林市万元 GDP 用水量较 2020年下降 3.5%；万元工业增

加值用水量较 2020年下降 2%；灌溉水利用系数不得低于 0.58；城市公共供水管网漏损率小于 12%，

城镇再生水利用率达 25%以上。
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5.推动以煤矸石、粉煤灰、气化渣、冶炼渣、工业副产品石膏等大宗工业固体废物为重点的综合利

用。到 2025年，全市大宗工业固体废物产生强度下降，新增一般工业固体废物综合利用率达到 60%

以上，历史存量有序减少。"
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榆林市投资项目选址“一张图”控制线检测报告

编号：2024（3114）号

申
请
单
位

单位全称
陕西星奥众拓农业生态科技有限

公司

地址 陕西省榆林市榆佳工业园区

电话 15596106888 传真 /

工商营业执照或组织机构代码证号码 91610828MA70GG9N66

法人代表 徐艳文 联系电话 手机：1502952666 办公：/

联系人 岳应如 联系电话 手机：15596106888

项 目
基 本
情 况

项目名称

陕西星奥众拓农业生态科技
有限公司年产 10 万吨腐殖酸
（土壤污染治理修复）产品生
产线基地建设项目

项目编码 2310-610828-04-879183

建设地点 榆林市佳县榆佳工业园区 用地面积 37364.923m
2

控

制

线

检

测

结

果

见附件

报告检测日期：2024 年 7 月 16 日

备注：本报告作为投资项目选址与各类空间规划符合性检测文件，为项目审批和前期工作提

供参考。

榆林市“多规合一”辅助决策服务窗口制

附件9
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国土空间“一张图”分析报告
业务编号：202407151048

                                                                   单位：公顷

陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10万吨腐殖酸（土壤污染治理修复）产品生

产线基地建设项目总用地规模 3.1067公顷。

　　根据【土地利用现状 2021(三调)】分析,其中占用草地 0.4027公顷、占用工矿用地

1.6230公顷、占用林地 1.0809公顷。

　　根据【林业规划】分析,其中占用林地 2.2548公顷、占用非林地 0.8518公顷。 

各分区块用地情况请见后附件。

说明：拟申报的建设项目用地预审、单个城市批次（单独选址建设项目）地类认定以《陕西

省自然资源厅办公室关于做好全省建设用地审查报批有关地类认定工作的通知》（陕自然资

办发〔2022〕49号）为准。
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国土空间“一张图”分析报告

备注：该报告中涉及的空间数据均采用 2000国家大地坐标系，1985国家高程基准，高斯克吕格 3度分带投影平面坐

标。 

业务编号：202407151048                                                   

                                                                   单位：公顷

项目名称

陕西星奥众拓农业生态科技有限

公司年产 10万吨腐殖酸（土壤污

染治理修复）产品生产线基地建

设项目

审核面积 3.1067

影像分析

数据来源：2022年 0.2米全市高清影像 
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界址点成果表

项目名称：陕西星奥众拓农业生态科技有限公司年产 10 万吨腐殖酸（土壤污染治理修复）产品生产线基地

建设项目

坐标来源：空间平台 PC 端

分析人：高雅琼 分析时间：2024-07-15 10:50:20
宗地面积（公顷）：3.1067 地块序号：1

点号 横坐标(X) 纵坐标(Y) 点号 横坐标(X) 纵坐标(Y)
J1 37433486.841 4237973.628

J2 37433499.603 4237978.031

J3 37433610.762 4237891.361

J4 37433743.712 4237787.560

J5 37433690.868 4237715.617

J6 37433659.628 4237737.431

J7 37433614.783 4237768.743

J8 37433612.083 4237770.628

J9 37433620.213 4237781.471

J10 37433621.433 4237783.097

J11 37433592.341 4237805.494

J12 37433591.102 4237803.918

J13 37433576.190 4237784.951

J14 37433574.932 4237785.940

J15 37433549.608 4237805.832

J16 37433458.539 4237877.366

J17 37433430.343 4237899.514

J18 37433464.465 4237943.606

J19 37433486.841 4237973.628

说明:该报告中涉及的空间数据均采用 2000国家大地坐标系,1985国家高程基准，高斯克吕格 3度分带投影平面坐标。
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榆阳机场电磁环境保护区分析

单位：公顷

                  名称 图例 面积

汇总 电磁环境保护区 0

当前区域地面高程（仅供参考） 最高点：  最低点： 

经分析，该项目位于榆阳机场电磁环境保护区外，无需无线电监测机构进行电磁环境测试和电磁兼容

分析，是否需要净空审核，参见机场净空区域分析结果。

数据来源：机场电磁环境保护区、2019年榆林市两米格网 DEM                  比例尺：1:10000
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机场净空区域分析

                区域名称
参考高度/米

（1985黄海高程）
图例 面积/公顷

汇总 0

当前区域地面高程（仅供参考） 最高点：  最低点： 

数据来源：榆阳&府谷机场净空参考高度图、2019年榆林市两米格网 DEM            比例尺：1:10000
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矿业权现状 2023分析

单位：公顷

名称                   面积

汇总 　 　 0  

用地范围 0  

缓冲距离 300 米 0  

注：安全距离默认设置为 300 米，待可行性研究报告完成，安全距离确定后，可重新检测查询。

数据来源：榆林市矿产资源规划（第 3版）
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林地规划分析

单位：公顷

分类代码

一级 二级 三级
类别名称             图例 面积

1 　 　 林地 2.2548

11 　 有林地 2.2548

111 乔木林 2.2548

2 　 　 非林地 0.8518

　 　 250 建设用地 0.8518
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长城文物保护线分析

                区域名称 图例 面积/公顷

汇总 0

                                    

说明：此数据为参考数据，目前数据暂未收集完整，未分析到项目占用长城文物保护不代表实际未占用，最

终以文物保护数据为准，第四次文物调查数据目前还在补充中。
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生态保护红线分析

单位：公顷

名称 图例 面积

汇总 0

 数据来源：三区三线下发数据
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永久基本农田分析

单位：公顷

名称                 图例 面积

汇总 　 永久基本农田　 0　 

数据来源：三区三线下发数据
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土地利用现状分析

单位：公顷

用地总规模 农用地
耕地

建设用地 未利用地

3.1067 1.0809 0 1.623 0.4027

分类代码

一级 二级 　
类别名称 图例 面积

03 　 林地 1.0809 　

0301 乔木林地 1.0809

04 　 草地 0.4027 　

0404 其他草地 0.4027

06 　 工矿用地 1.623 　

0601 工业用地 1.623

数据来源：2021年土地利用现状                                   比例尺：1:10000
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影像分析

可靠性：准确 分辨率：0.2米 年度：2022
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影像分析

可靠性：准确 分辨率：2米 年度：2024

数据来源：2024年 4月 2米更新影像
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影像对比

 

数据来源：2024年 4月最新影像
 

数据来源：2022年全市高清影像
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^?6il8ffii,l[rn E , pH. ,H,rt. ,H.fE, i'fllf&. ,H6+, ,H.+fi. ,H.4. ,H.418, 2-frts]. -

iF-ffiFH. -firyffi. EfiFffi (rlfl(Lffi). 1,1--'fleffi. r,2- .F"L,jfi.

++, r, r, r - = fi, Lffi,. 1,1,2-= F"Lffi - 1),2,2-V\4Lffi,, 1,2- - -ilfr r^,,',fl"Z

*fr . 1,t-- H"L,ffi (li]fr,r,2-- ALrrt, F-,t,z-- F.Lffi) . 1,2--fi Zrfi , =fr
Lffr. VlALffi. ry+. zX. 4[-:F++*LYrt. lB]+xt:F+. fi#. r,z-
.fi+. 76ifitt

ttrfi!)ffitr, Hirl] 1x, HiI!]1iX

lJIf tr HiflU,H4NAHB

KiT[ H E! Tfi4i&Tzj<. i*EEffi,m,

6i+ *Rlvxt+tKqffiffiiflUfifr

H tr € EE tE t # iLA^ [R A -"] t #Xh T zJ< ffi ]Xl|

t\bfili, tzttstzotot

2024.07 .tt -2024.07 .20



Nor 2SJC202480412

--, +ffifr*,D.+q,tl.{B

Aflaffi ffitr8ffi48&fl{A[EA\A
juif , ffi4tfiffipflatrwa'atufrtt 12eE

Hzfr.*10F

Ftr!1, http: //www. sxzshjjc. com

€ifr: 0912-8117788 fi[48, 719000

i{4 tr rl 4E ,tffifrt* lyz*4.8/ffiEtH-,*W zi*t6s[R htfr
 E

1&T
7R

pH
zKtr pHiHHliflt]E €t&

l*, HI 1147-2020

PHS-3C pHi.t
(E-A-2018-002 )

(H-'&N, 202s.03.18)
+[6

6,tr

HrtlrB]&ffi#t(as&fi
l*, ffi4*trr), tsHl'+)tt
6B+hWtE+3 Q.r ffi-ffi

ffiiEBei*)
GB/T s7s0.4-2023

5E +r(6

iEiB.tr

Hrt[xHtKtr;rtE&hn
Y* ffia*Fh, ffiEI4
>Alffi+hfr+Eti(s.1 ffi+t

i*-iEhsn#ffilt)
O.5NTU +r6

[Ffl4

hifrl\HTKtn]G+hhn
*, ffi4#tl, ffitrL+
l trE+ht$Affi (6.1 rFF..

fl*ffii*)
cBn 5750.4-2023

+[6

WffiT*
,H.tr.f+

HtfrtkHtKtBtEffi.u,&n
y* ffi4*Fh, tBtrft

fffi+nfrll?Fx
(11.1ffiEi*)

GB/T s7s0.4-2023

DZKW-s-sH,,t{tEiffi^m
ffi (E-A-2020-001)
(H/$.ffi' 2025.04.0r)

101-3ABsHf*ffX+l+
ffi (E-A-2018-o2s)
(H-,$ffi, 2o2s.o4.ot)
cP2t4 nh{+x+

(E-A-2018-018 )
(H-'&H, 2025.04.0r)

++64

,H.fE,q
7Itr Alfl#,BEBllI{

E EDTAiffiEi*
GB/T 7477-87

2sml, REffiiffiE€
(E-HC-2020-011) 0.05mmol/L

AHREI
F,+h

Hffirf.ffiTKhnWfrWn
l* ffi4 *[A' ts'H't'+fi
fiE+)tJ,E+affi (7.1 Ht+X[
Hi*) ce/r 57s0.4-2023

il
,Kffi. ffifl+/tuliI{E 

^'lAIF.+uNqY?^it*Utrt*
cB/T 11904-1989

AA-6880
,kraw+wwlxJttri+

(E-A-2018-044)
(E&H' 2026.03.18)

0.0lmg/L rEr E&E&

HtriE*SH&UI€FRAA
Hfl'tffifr

SGZ-4OOA iHEi+
(E-A-2018-003 )

(H-'*.ffi, 2025.03.18)

.,=lffiE



HtrEH4H&flII€'FRAA]
ffifl|Jffi,fr

No:2SJC202480412

t '-t &fr , H tr E HAlH&iruA PEa\ -"I

&Ii, mffifi ffirpE tr.ff'Iq ?&tufrfr tzs E

ffi3fr+108

FIiI, http: //www. sxzshjjc. com

tsifr: 0912-8117788 HEffi, 719000

+fl] INE htnfi* a#NztrREtH-,&ffi Ui*&HFR htn
AE

L5

XtlEnh:P')tH.,*
(E-A-2022-001)

<dXffi 2025.03.18)

0.05Omg/L
FXH+
tffiifr

,ENU

H'tfrLf.H7KtEWt6Wfr
i* H+*u), BB,f4
#tt+nw+affi (13.1!tr

wffii})tJttr!*)
GBIT 5750.4-2023

+++

,H.* 0.l4ytg/L

,HfH 0.3pg/L

,H.{fi

7FE *. rH. rfi. 6/fr
ffitrrillE tr+fr.Xi*

HJ 694-2014

AIS-8220
R+ftjtLEjt
(E-A-2018-043 )

(HNffi. 202s.02.27) 0.4StglL

)rE X, 7i
Y.l 2J\ ! \

l1tglL,H.+fr

E&*FRAahWt* bK
fE,trzJ<Hill{4'tff]i*)
(ffirtw_) Exr6H,f*

+\ t4 E
7T ,8, )FJ

o002+) (3.4.16.5)

0.ipg/L

H,F,S

H BtsFE

,H.+E

GFA.688OAE,Ftr+[&
wji-JtJttrit

(E-A-2018-045 )
(H-'tkffi. 2026.03.t8)

L5

x^EInhJtJttri+
(E-A-2022-001)

(H-id.H. 2025.03.18)

0.004mg/L
fr+

+*+xlt+*

E#iFEAW\Frt KtK
f[EzrHiilru]ffi7:i*)
(ffivthtu ExI{B,lR

+F,H.E
o002+) G.4.7.4)
tbTtKffihtfr'Et* ffi

t7 -ilFlt, ,E#tlxtltw

w,lxxtrtx
DZtr 0064.t7-202t

0.001mg/L,H.ffi

EB,}FR+E&\Y]*, K7K

frr IETK'h.[i]) h ttfr I't*))
(ffivlffi.) Eaq''H.fR

tF,g.E (2002 +) (ffi
=ffiffi+++ (a) )

cFA-6880aBtpE+rx.
qy.+ltltq+

(E-A-2018-045 )
(H-f.N. 2026.03.18)

ia E& E&

0.05mg/L I-J E& E*i1 &/c-'rt

7FE 6E. B. fft. fHE!
ilt)F R+aXqy?^*lt
Ei* csn 747s-1987

AA-6880

^:kR+WWhX)ttrit(E-A-2018-044)
(H*ffi, 2026.03.18)

0.03mg/Ltr*. zKrfr *., ffrHtillE 
^raR+FNWhttlttr*

cB/T 11911-1989

AA-6880l(*6FAFNrlf.h
)r)Ltrit

(E-A-2018-044)
(H-'&H, 2026.03.18)

lEf ji+ E*

j&T
zfi

,H,ffr 0.01mg/L



HtriEffiI6'H&flil€.FRAEJ
ffiFtlffi,fr

Not ZSJCZ024804\2 H4fr.+10F
+5|J IfrE htfrfit*, tx#ryqffi+ffi-,&N ,i*&H[R Jltfr

/\ts

![ffiM
# (-F\)

zl<E urHffiAfrB!iX{
P. ltltrP.,E;t*,
GB1T 7493-t987

L5

x*Efr.rDtxtrit
(E-A-2022-001)

(Hitffi, 202s.03.18)

0.003mg,4- +++

fHm*h
('f!")

zkE ffiffiAF,E!fl{E
x.^+x)ttrt*
Iltn 346-2007

L5

x*nIfr,+x)ttrllt
(E-A-2022-001)

(H-,&ffi, 2025.03.18)

+61

F'4N.+h

HfitRHtKtxtEt(nt&-E
i* H5#h, ftl$L1F
+tr+Bid (7.1 +ffim
$tp$ffiEIdr))t)ttri*)

cBtr s]50.5-2023

0.002mg/L

?Kffi ffilN,+hil\ill1ft
E+i6EH,&i*

G87484-87

PHS-3C pHit
(E-A-2018-002)

(H/*-W, 202s.03.18)
0.05mg/L tz tfrIit!

ffiT,L+'J
(tllF
i+)

ffi.4L+n

N4HrFqI,r))t)Etrit
(E-A-2018-0s0)

(HNW, 2025.03.18)
0.003mg/L ++84

25mL ftEffiiHiEH
(E-HC-2020-009)

(E-'$,ffi, 2024.10.t9)
1Omg/L rEr f,-&,f&

ak+n
( Dl, cr
i+)

lKffi-*1U+nWrl!E 6H

mfRiffiti*
GB/T 11896-1989

/(E ffiMAffiU{E
*WFlj}l6}ttrl*

HJtr 342-2007

L5 x^E fr,hitJttri+
(E-A-2022-00r)

(HXffi 2025.03.18)
8mg/L +&

ffima
(sol-

)

0.01mgil-r.'rfrX
7Kffi E\fr+*lfllt H
|fhJtlttrY*, <tfr,fi)

HJ 970-2018

L5 x^nI nl.D'xJtEi+
(F.-A-2022-00t)

(HNW 202s.03.18)
+M

Fffi

HtfitxffitKtntE{tlkn
't* ffi to *[4, iH€E!
Ptht?trx G.r +frtrl.+.

5+Etr,Lfti*)
GBIT 5750.10-2023

0.2ytglL

GC-2014C

'.,iEei*,fL
(E-A-2018-061)

(H/&H, 202s.03.06)
0.1pe/L

H.^^

1&T
zJ(

EAF
ffi, <v!

a4-L
6fr)

aazffi. Htr8ffi4€&il1a[Ra\A
}&rrl, idrititjtfilr1rtrW ?'Atuf1tt 12e +

FIit: http: //www. sxzshjjc. com

€ifr: 0912-8117788 H[ffi, 719000

0.08me/L

N2s El4,r|)ExEi+
(E-A-2018-0s 1 )

(H";\#, 2025.03.18)
F-l BE-E&

7Kffi ffi,k+rrklifiUE v
ry*#_hx)ttrt*

Hl 1226-2021

4.tfrll,H*tl,stBfl.,,&fi
t* ffi8-*$ij, iH€Et]P
VJtEtrts G.r +frBfrF"

fHei*i*)
cBtT 5750.8-2023



HtrIEHIFIH&Uil€.FRAA
HNilffiH

No, 2SJC2024804I2

A al EtB, &tr Effi qiq&U{A' FRa\A

IIblI, it",it fr'.lfdp\Atrfi9'litfi,|ttt 12e +

Hsm*l0F

FllLI, http://w-w. sxzsh j.j c. com

€,ifi, 0912-8117788 H['R, 719000

#fri) htfrn't* tri*f&H[R htfi
,i\ ,l

x&T
/(

# t<ffi +^+rt*lu|ltr m
fAffiAiH't*,
HJ t067-20t9

GC-2014C

-=iilE€jB'{1.
(E-A-2018-061 )

(HNffi 202s.03.06)

2ttdL
ra/F.^

F+ 4ElL

AA
/Kffi A-F'fu1iltJE fiE

ifrfr'lax)6Ei*
HJ 535-2009

L5

Xrfr{ntD:Jttrtt
(E-A-2022-001)

(H-,&H, 2025.03.18)

0.025mglL +++

tl$|.L+h

7rffi Mt/.,+htliltft
H+Aj*'*,
Hr 778-2015

ECOIC E+e,J*,fT
zwIC-YQ-2s2
(202s.08.27)

0.002mg/L

P*EE
)t4;r':t
&iI{fr
$ltiFp

a\-E

+*

pH
tEps{Hfrlifl{t

€4ni*
HJ 962-2018

PHS-3C pH i.f
(E-A-2018-002)

(fififf' 2025.03.18)

,tr
+++

,U.7K

.tj*trE ,H.*. ,H.A+.

,Bf+Etu{E rfl.a*lt
t*H1ilh, +.&+,H.

*EtiflUE
GB/T 22105.1-2008

AFS-8220

rR+*.xxqi+
( E-A-2018-043 )

(H-rrffi, 2025.0s.27)

0.002mg/kg

,fiR/F.

,H.r+

t*/frE ,H.ft. .H6+.
,H,tfrEti[!ttFTft)Ei*
ffi 2 *Bjl, :t j*+,H.rF

H,!)fl!]E

GBtr 22t05.2-2008

0.01mg/kg

/ti.ltr t*EE ffr. fEB!iX!JA

r.eilFR+wtwhxx
,qy*

GB/T 17141-1997

GFA-6880

EeFR+rqrlk?^xxtr
it

(E-A-2018-045 )
(6ilH, 2026.03.18)

0.1mg/kg

'Eiffiffi
,E TH 0.01mglkg

xltt#
X.t*ffilnfiR+n xhffi
BtiflllE 0il,ailEEqn-^
,law+E&qk+x)tE*

HJ 1082-2019

4A-6880 kl&R+ahtl\
4tx)tEi+

(E-A-2018-044)
(HXffi, 2026.03.1s)

0.5mg/kg +[6

twt\Siffi+n 48. f:+.
+fi . t+. WillilltJ#.'k:X?1

Ifl.+v&qy.+xxtrt*
HJ 49t-2019

AA-6880 kratr+wqy
,))t)EE+

(R-A-2018-044)
(6-'&ffi. 2026.03.18)

3mgikg

Hffiffi
,H.{d 1mg/kg

JFE 1'/-#4EtrR+Jtfr-,$.Wt

,H.$F



HtrEffiilffi&illl€IRAH
ffiruffi,f

No: 2SJC202480412 ffi6fr.+104

htfi
-i\ J

|Y+*N.EtffiEtH-,&ffi ,i*&HFRfiE )lttuii*+fri)

0.04mg/kg f+I^
GC-20r4C
ftffieL&,ft

(E-A-2023-018 )
(HNffi' 202s.08.0e)

2-aa\W

+WfiEfLffi+N W
XU6+nffilfrtJt.

F..iEeLei*

H1703-2014

0.03mg/kg-YR-AHffi
0.02mglkg-fi,ryH
0.03mgikgruf;ryffi (Efi,

4X,ffi.)

0.02mg,&g1,1--F,Lffi,
0.01mg/kg1,2--aLffi+#
0.02mg,4rg1"t,1--F,Lffi,
0.02mglkg

0.02mg/kgr,1,2,2-waZ1R,
0.008mg,&gr,2-..#,frLfi.
0.02mg/kgALffi
0.01mg/kg1,1--F.LXrt

0.008mg/kgllfr,r,2--
aL*rt

0.O2mg/kg

1,2-

fi
L
ffi

R,t,z--
alrfi

0.009mg/kg=aLya
0.O2mg/kgV\F"L'M
0.006mg/kg

0.006mg/kgL#
0.02mg&g4lJ-:ry+++z

rfr
0.009mg/kg

0.005mg,&g-fl.+

914^/F.

0.02mglkg

GC-2014C
F1*Eei-e4X.

(E-A-2018-061)
(Hlfffi 202s.03.06)

L&ffimffi+h ffi
ts-l+HUt+zt?l'tlrt
F rn+.-Rffi&
i*i* sl 74t-2ots

r,2--ff.*

t*tr!6mg/kg

GC-2014C
F-,fEeL&4t

(E-A-2023-018)
(Hl*ffi, 202s.08.0e)

+w1.E'i*w E
iHtE (Cro-C+o) B!

i,l{E'..fE&i*i*
HJ 1021-2019

+1*

E'!fr'tr

AA 4T8, EEEBI4iH&UUaIEA A
ldlt, tftftfr i6FHtrfrln!9'dt*,frtl t2e E

FliI, http: //tmr. sxzshjjc. com

€i6: 0912 8117788 HE4H, 719000

r,1,2--aLffi

F+

fal+xt:F#



HtrEtrilH&N|l€'FRAA
ffimtffi,f;

/* d kffi , & tr E BqiH&iI|JA [Ea\ E]

ribil, ffi 4tdiffi pE atrN 9'4ttuytffi 12e E

H7F.*104

lElllt ' http: //www. sxzshjjc. con

H,ifr, 0912 8117788 H[4]fr, 719000

HiIIEH 2024.07.tt
HII!],{.in TTtt.ffiffiiI|l# -F*?ItTzKHUII]#

F+fflB-'f+ftr'i.X 2024804-SX001-0101 2024804-SXo02-0101

H,[!JINH&HiIU#R
pu (ft841) 8.0

TFiE (C) 23.2

€,tr (tr) ND5 ND5

iEiHE (NTU) NDO.5 NDO.5
EFf[E+ )i h

i6ft4'lt,Htr'f4 (meL) 158 165

,HIEE (mg/L) t36 140

daq,.trl fr,+h )i )i
tfi (mslL) 109

I[6Hm# (fi) (mg/L) NDo.003 NDo.003

fHm# (-F.) (mslL) 2.26

H,IX,Ytr @etL) NDO.002 NDo.002

ffi4L,+h (D-i F i;f) (mgil) 0.35

6kkWJ (mgtL) NDo.003 NDO.003

-A"4L+n (Dl crit) (mg/L) 13.5 16.4

ffimH (Sol ) (mg/L) ND8 ND8

EiH* (mg,a-) NDO.01 NDo.01

=-f,.Fffi (mell) ND2.0x10-4

tr-f,,Fffi(E-f,,rtdfr) ( ) ND1.0x10-4 Nf)] .ox1o-4

# (pg,rl-) ND2 ND2

F# (pgil) ND2 ND2

!NIN,MJ" @etL) 0.002ND 0.002ND

IEH+*ffitr'ftiU (mglI,) NDo.050 NDo.050

,H'ft (mgil) NDo.00004 NDo.00004

,HfS (me/L) 0.0006

,H-a-d (me/L) NDO.0004 NDO.0004

NDO.001 NDo.001

,H+H ( ) NDo.0001 NDo.0001

^lh*- 
( ) NDo.004

,H.ffi ( ) 0.004

,H.ff (mg/L) NDo.05 ND0.05

,Hrh ( ) ND0.03 NDO.03

,Bfffi ( NDo.01 ND0.01

-F',a (m ) 0.051 0.083

6i+, fdH[R, tz\^&U, ffi"""rnH )1h@,rfrH, @frHft 
^El 

F'lHE.Affi trz

^, 
jl @ff1try1' H tr E Xrl-'ffi tft iIlJffi ,fAA 

FE A A, 1A* a fr ffiifi fi ffi 5 N, 2327 1205 0020'

H-,&ffi4202e+ o: E 0s E

Not 25JC202480412

=. ffitflt#R
3.1trT7kffiiI[4X

8.1

23.2

55.6

3.53

0.30

ND2.0x104

0.0014

,H.ffi (me/L)

NDO.004

0.002

)



ffitriEffiSH&nllH[RA-']
ffiru#H

Not 25JC202480412

3.2 -r*ffiifll4R

L A ZrtB, Et tr E E4'H&iI{a [Ea\ A
jihiri, tBrftff i6ipH EtrlE ?'d|fi,fr N rze E

ffi,8fr.+10F

Fllll, http: //www. sxzshjic. com

Hifi: 09i2-8117788 H[ffi, ztgOOO

x5i,r!l E Ff 2024.07.tt

Hi[|J,fi.fn fixeffiHttr#rw RiHfiEtr xt6{nfi

f+,flP8-'l4tri.A 2024804-TY001-0101

t'+ffiffi6 f. al t. +. ,r'8ffi.4

xf,tfilJra E &ffiiru4*R

pH (AE2E) 7.25 7.42 7.41

,H.rt (mg/kg) 0.0179 0.0109

,H.fF (mglkg) 3.59 2.66

,H-f# (mg,&g) 5.0 6.4 6.0

,H.ffi (mglkg) 0.08 0.07

xlhB& (me/rle) NDO.5 NDO.5

,H.4H (melkg) ND3 4

,H.€d (melkg) ND1 ND1 ND1

2-f;M (mg{.g) NDO.04 ND0.04

-YF-fr,HlH (me/ke) NDo.03 ND0.03 ND0.03

-fiFffi (mg/kg) NDo.02 NDo.02 NDo.02

trffiryffi (wa4.Lffi)
(mg/kg) NDo.03 NDO.03 ND0.03

t,t--H"Lfft, (mg,&g) NDo.02 NDO.02 ND0.02

r,2--FtL'ffi+*
(mg/kg)

ND0.01 ND0.01

l,l,l-=FILR,
(mglkg) NDo.02 ND0.02 NDO.02

t,t,2--F,Lffi,
(mg,&g) NDo.02 ND0.02 NDo.02

1,t,2,z-wRrLffi
(mg/kg) NDo.02 ND0.02 NDo.02

1,2--flfrffi, (mg/kg) ND0.008 NDO.008 ND0.008

2024804-TY002-0101 2024804-TY003-0101

0.0149

3.26

0.08

NDO.5

4

NDo.04

NDo.01



&trEHSH&fl|l€'FRAE
H}r!l+8,f;

Not 25JC202480412 Hefr.*10F

EILI' http: //t'rmr. sxzshjjc. com

HiE, 0912-8117788 H[4H' ztgOOO

2024804-TY001-0101 2024804-TYo02-0101 2024804-TY003-0101

fr.L'\rt (metks) NDo.02 NDo.02 NDo.02

\lj.F.Lf.fr (mglkg) NDO.01 ND0.01 NDo.01

1,2--a
zr#

(mglkg)

|/]lfr,r,2--

:a'L'ffi
NDO.008 ND0.008 ND0.008

R,r,z--
aL*n NDo.02 ND0.02

-ALffr (mg/kg) NDo.009 ND0.009 NDo.009

WAL'ffi (mg,&g) NDo.02 NDO.02

F* (mg&g) NDO.006 NDO.006 NDo.006

L#- @g/ke) NDo.006 ND0.006 NDO.006

4ll--.F#+*at#
(mg/kg) NDO.008 NDO.008 ND0.008

ND0.009 ND0.009 NDo.009

fi# (mg/kg) NDo.005 NDo.005 ND0.005

t,2--A* (mglkg) NDo.02 ND0.02

EiHikl (me/ke) 13 15 19

6ii, &HFETE "ND" *zr*&S

/* d Zf,,\, m E EHSiB&i[{ A [Ra\ -"]

j6ll, i6f4ffi i6f FB x.tr]tr! 9'd!&frN 12e Z

tr+ffinE-''ftfaiX

NDO.02

ND0.02

l4+x{--.' F* (me&e)
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